



<b>विषय सूची</b>		
<b>TABLE OF CONTENTS</b>		
<b>मांग संख्या.76</b>	<b>Demand No.76</b>	<b>Page No.</b>
1 अनुदानों की मागों का ब्यौरा	Detailed Demand for Grants	1 - 25
2 विस्तृत प्रावधान दर्शाने वाले विवरण.विषय शीर्षवार	Statement showing the Detailed provisions-Object Head wise	26
3 स्थापना प्रभारों के लिए की गई व्यवस्था का ब्यौरा	Detailed provision for establishment charges	27-30
4 केन्द्रीय योजना में विदेशी सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर व्यय हेतु परियोजना. वार प्रावधान	Project-wise provision for expenditure on externally-aided projects in the Central Plan	31
5 आयोजना भिन्न व्यय की मुख्य मदों का विस्तृत ब्यौरा दर्शाने वाला विवरण	Statement showing broad details of important items of Non-Plan expenditure	32
6 गैर सरकारी निकायों को 2010.11 में सहायता अनुदानों का भुगतान करने हेतु किए गए प्रावधान को दर्शाने वाला विवरण	Statement showing provision included in BE 2010-11 for payment of Grants-in-aid to Non-Govt. Bodies	33
7 5 करोड़ रुपये और इससे अधिक लागत के प्रत्येक कार्य का ब्यौरा	Details of individual works costing Rs.5 crore & above	34
8 सरकारी क्षेत्र के तथा विभागीय उपक्रमों की परियोजनाओं के संशोधित लागत अनुमानों को दर्शाने वाला विवरण	Statement showing revised cost estimates of Projects of Public Sector Undertaking and Departmental Undertaking	35
9 5 लाख रुपये से अधिक की कीमत की सरकारी सम्पत्ति का ब्यौरा जिसको गैर.सरकारी निकायों को हस्तांतरण करने का उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है ।	Particulars of Govt. property exceeding Rs.5 Lakhs proposed to be transferred/Gifted to Non-Govt. bodies	36
10 बजट अनुमान 2010.11 में अन्तर्राष्ट्रीय निकायों के लिए किए गए अंशदानों को दर्शाने वाले विवरण	Statement showing particulars of contribution to International Bodies provided in BE 2010-11	37
11 केन्द्रीय सरकार द्वारा दी गई गारंटी का विवरण जो कि 31 मार्च, 2009 को बकाया थी	Details of Guarantees given by the Central Government and outstanding as on 31.3.2009	38
12 2010.2011 के दौरान 5 लाख रुपये से अधिक 'आवर्ती' या 10 लाख रुपये 'अनावर्ती' निजी संस्थानों / संगठनों / व्यक्तियों की स्वीकृत की गई सहायक अनुदान दर्शाने वाला विवरण	Statement showing grant-in-aid exceeding Rs.5Lakhs (recurring) or Rs.10 Lakhs (Non-recurring) sanctioned to Private Institutions/Organisations during 2010-11	39
13 प्रति वर्ष 10 लाख से अधिक अनुदानित निकायों को भारत की संचित निधि के द्वारा दी गई सहायक अनुदान दर्शाने वाला विवरण	Statement Showing the source of Funds for Grantee Bodies Receiving grants of over Rs.10 lakhs per year from Consolidated fund of India	40
14 माह वार व्यय आयोजना	Monthly Expenditure Plan	41
15 योजना बजट संबंध.2010.11	Plan Link Budget-2013-14	42-43

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power													
विद्युत मंत्रालय / MINISTRY OF POWER													
नॉम संख्या 76/DEMAND NO.76													
						राजस्व	पूंजी	जोड़					
						Revenue	Capital	Total					
रवीकृत						Voted :	80458500	27780500	108239000				
प्रभाषित						Charged :	0	0	0				
व्यौरा इस प्रकार है			The details are as follows				हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)						
वार्षिक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates							
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14							
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	जोड़			
भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व			भिव्व				
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total	Plan	Non-Plan	Total		
राजस्व भाग:						Revenue Section:							
विविध सामान्य सेवाएं						"2075"	Miscellaneous General Services						
(मुख्य शीर्ष)						(Major Head)							
उप मुख्य शीर्ष						.00.	Sub Major Head						
अन्य व्यय						00.800	Other Expenditure(Minor Head)						
एनएचपीसी						16	NHPC Limited						
गारंटी शुल्क पर अछिमार हटाना						16.01	Waiver of surcharge on guarantee fee						
0	0	0.00	0.00	0	0	16.01.64	Write off/ losses			0.00	0.00	0.00	
गारंटी शुल्क हटाना						16.02	waiver of guarantee fee						
0	0	0.00	0.00	0	0	16.02.64	Write off/ losses			0.00	0.00	0.00	
केन्द्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान						17	Central Power Research Institute						
अन्य स्कीम						17.01	Other Scheme						
पूंजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान						17.01.35	Grants for Creation of Capital Assets						
0	0	0.00	0.00	0	0	कुल	"2075"	Total-Misc. General services			0.00	0.00	0.00
सचिवालय,आर्थिक सेवाएं						"3451"	Secretariat -Economic Services						
मुख्य शीर्ष						(Major Head)							
सचिवालय: लघु शीर्ष						00.090	Secretariat: (Minor Head)						
विद्युत मंत्रालय						03	Ministry of Power :						
0	169798	0	194000	0	194000	03.00.01	Salaries			0	213000	213000	
0	132	0	700	0	630	03.00.02	Wages			0	500	500	
0	380	0	560	0	504	03.00.03	Overtime Allowance			0	560	560	
0	1635	0	2350	0	2508	03.02.06	Medical Treatment			0	2500	2500	
0	5618	0	7311	0	6580	03.00.11	Domestic Travel Expenses			0	7500	7500	
0	9744	0	11100	0	9991	03.00.12	Foreign Travel Expenses			0	11100	11100	
6038	36580	1000	32500	1000	29289	03.00.13	Office Expense			7500	32500	40000	
0	1996	0	2200	0	1662	03.00.16	Publications			0	2000	2000	
0	0	0	0	0	0	03.00.17	Banking Cash Transaction Tax			0	0	0	
0	1103	0	1300	0	1170	03.00.20	Other Administrative Expenses			0	1361	1361	
0	301	0	370	0	333	03.00.26	Advertising & Publicity			0	370	370	
0	0	0	5000	0	4500	03.00.27	Minor Works			0	5000	5000	



संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power							हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)				
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान				बजट अनुमान			
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates				Budget Estimates			
2011-12		2012-13		2012-13				2013-14			
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़	
	भिन्न		भिन्न		भिन्न				भिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
						आईएसओ 9001 गुणवत्ता	01.06	ISO-9001 Quality System Certification for CEA			
0	0	0	0	0	0	व्यावसायिक सेवाएं	01.06.28	Prof. Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़. आईएसओ 9001		Total : ISO-9001	0	0	0
						नई जलविद्युत परियोजनाओं के विस्तृत रिपोर्ट की तैयारी	01.07	Prep. Of Detailed Project reports of New Hydro electric schemes			
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	01.07.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यावसायिक सेवाएं	01.07.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़.नई जलविद्युत परियोजनाओं के विस्तृत रिपोर्ट की तैयारी		Total: Prep. Of Detailed Project reports of New HE schemes	0	0	0
0	17651	0	22489	0	19343	जोड़. निर्देशन एवं प्रशासन		Total-Direction & Adm.	0	20030	20030
0	17651	0	22489	0	19343	जोड़. जल विद्युत उत्पादन		Total- Hydel Generation (Sub-Major Head)	0	20030	20030
						ताप विद्युत उत्पादन	02	Thermal Power Generation:			
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub-Major Head)			
						निर्देशन तथा प्रशासन लघु शीर्ष	02.001	Direction & Administration: (Minor Head)			
						केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण	01	Central Electricity Authority			
						परियोजना मैटेनेंस एवं पेजर स्कीम सहित टीपीएस का आर एंड एम	01.01	R & M of TPS including Project maintenance & Pager Scheme			
13557	0	33000	0	18300	0	वेतन	01.01.01	Salaries	0	0	0
0	0	0	0	0	0	ओ.टी.ए.	01.01.03	Overtime Allowances	0	0	0
2909	0	3500	0	3500	0	चिकित्सीय उपचार	01.01.06	Medical Treatment	0	0	0
3227	0	4500	0	3000	0	घरेलू यात्रा व्यय	01.01.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	01.01.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
4521	0	6500	0	5500	0	कार्यालय व्यय	01.01.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यावसायिक सेवाएं	01.01.28	Professional Services	0	0	0
24214	0	47500	0	30300	0	जोड़.-ताप विद्युत केन्द्रों का नवीकरण तथा आधुनिकीकरण		Total :R&M OF TPS including Project maintenance & Pager Scheme	0	0	0

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपये में / (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़			
मिन्व	मिन्व	मिन्व	मिन्व	मिन्व	मिन्व	मिन्व	मिन्व				
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total			
						टीपीएस हेतु स्थल चुनने वाली स्थायी समिति	01.03	Standing Committee for selection of sites for TPS			
124	0	500	0	500	0	घरेलू यात्रा व्यय	01.03.11	Domestic Travel Expenses	100	0	100
103	0	100	0	100	0	कार्यालय व्यय	01.03.13	Office Expenses	68	0	68
2744	0	2400	0	2400	0	व्यावसायिक सेवाएं	01.03.28	Professional Services	782	0	782
2971	0	3000	0	3000	0	जोड़, टीपीएस हेतु स्थल चुनने वाली स्थायी समिति		Total: Standing committee	950	0	950
27185	0	50500	0	33300	0	जोड़ . केन्द्रीय विद्युत प्रा0		Total : C E A	950	0	950
						बदरपुर ताप विद्युत केन्द्र	02.102	Badarpur Thermal Power Station			
						लघु शीर्ष		(Minor Head)			
						बदरपुर मैनेजमेंट कॉन्ट्रैक्ट सेल	05	Badarpur Management Contract Cell			
0	0	0	0	0	0	वेतन	05.00.01	Salaries	0	0	0
0	0	0	0	0	0	ओ.टी.ए.	05.00.03	Overtime Allowances	0	0	0
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्रा व्यय	05.00.11	Domestic Travel Exp.	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	05.00.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़.बदरपुर मैनेजमेंट कॉन्ट्रैक्ट सेल		Total:BMCC	0	0	0
						सामान्य	01	General			
0	0	0	0	0	0	ब्याज	01.00.45	Interest	0	0	0
0	0	0	0	0	0	मशीनरी और उपकरण	01.00.52	Machinery and Equipment	0	0	0
						प्रचालन और अवरक्षण	02	Operation and Maintenance			
0	33805	0	99500	0	89500	अन्य अनुबंधित सेवाएं	02.00.30	Other Contractual Services	0	99500	99500
0	0	0	0	0	0	उंचत	02.00.43	Suspense	0	0	0
						आरक्षित निधि अन्तरण	797	Transfer to Reserve Fund			
						बदरपुर ताप विद्युत केन्द्र	01	Depreciation - Badarpur Thermal Power Station			
0	0	0	0	0	0	अन्तर लेखा अन्तरण	01.00.63	Inter Account Transfer	0	0	0
0	33805	0	99500	0	89500	जोड़.बदरपुर ताप विद्युत केन्द्र		Station	0	99500	99500
27185	33805	50500	99500	33300	89500	जोड़. ताप विद्युत उत्पादन		Total-Thermal Power Generation (Sub-Major Head)	950	99500	100450

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपये में / (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना मिन्न	आयोजना	आयोजना मिन्न	आयोजना	आयोजना मिन्न	आयोजना	आयोजना मिन्न	जोड़			
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total			
						डीजल / गैस विद्युत उत्पादन	04	Diesel/Gas Power Generation			
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub-Major Head)			
0	0	0	0	0	0	डीजल / गैस विद्युत उत्पादन - उप मुख्य शीर्ष		Total - Diesel/Gas Power Generation (Sub-Major Head)	0	0	0
						पारेषण और वितरण	05	Transmission & Distribution:			
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub-Major Head)			
						निदेशन तथा प्रशासन लघुशीर्ष	05.001	Direction & Administration:(Minor Head)			
						केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण	01	Central Electricity Authority:			
						भार प्रेषण केन्द्र	01.02	Load Despatching Stations:			
0	47517	0	58960	0	48352	वेतन	01.02.01	Salaries	0	51835	51835
0	40	0	85	0	77	ओ.टी.ए.	01.02.03	Overtime Allowance	0	85	85
0	648	0	1700	0	1280	चिकित्सीय उपचार	01.02.06	Medical Treatment	0	1400	1400
0	3263	0	3550	0	3195	घरेलू यात्रा व्यय	01.02.11	Domestic Travel Exp.	0	3000	3000
0	21670	0	20820	0	18738	कार्यालय व्यय	01.02.13	Office Expenses	0	19500	19500
	132	0	100	0	90		01.02.20	Other Administrative Expense:	0	100	100
0	10	0	540	0	486	विज्ञापन और प्रचार	01.02.26	Advertising & Publicity	0	540	540
0	2484	0	2700	0	2060	अन्य प्रभार	01.02.50	Other Charges	0	4400	4400
0	75764	0	88455	0	74278	जोड़-भार प्रेषण केन्द्र		Total - Load Despatching Stations	0	80860	80860
						राष्ट्रीय भार प्रेषण केन्द्र	01.03	National Load Despatch Centre			
0	854	0	900	0	810	कार्यालय व्यय	01.03.13	Office Expenses	0	900	900
0	0	0	0	0	0	विज्ञापन और प्रचार	01.03.26	Advertisement & Publicity	0	0	0
0	0	0	0	0	0	लघु कार्य	01.03.27	Minor Works	0	0	0
0	0	0	0	0	0	अन्य प्रभार	01.03.50	Other Charges	0	0	0
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपकरण	01.03.52	Machinery & Equipment	0	0	0
0	854	0	900	0	810	जोड़-राष्ट्रीय भार प्रेषण केन्द्र		Total-National Load Despatch Centre	0	900	900

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपये में / (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान						बजट अनुमान	
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates						Budget Estimates	
2011-12		2012-13		2012-13						2013-14	
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़	
भिव	भिव	भिव	भिव	भिव	भिव			भिव	भिव		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
0	35913	0	46035	0	41289	<b>क्षेत्रीय समन्वय</b>	<b>01.04</b>	<b>Regional Coordination</b>			
0	48	0	67	0	60	वेतन	01.04.01	Salaries	0	44220	44220
0	467	0	1040	0	936	ओ.टी.ए.	01.04.03	Overtime Allowance	0	67	67
0	2998	0	3200	0	2880	चिकित्सीय उपचार	01.04.06	Medical Treatment	0	950	950
0	3382	0	3305	0	2975	घरेलू यात्रा व्यय	01.04.11	Domestic Travel Exp.	0	3050	3050
0	617	0	1000	0	890	कार्यालय व्यय	01.04.13	Office Expenses	0	3300	3300
0	41	0	100	0	90	फिरावा, दर, कर	01.04.14	Rent, Rate, Taxes	0	1000	1000
0	1713	0	3920	0	3528	अन्य प्रशासनिक व्यय	01.04.20	Other Adm. Expenses	0	100	100
0	45179	0	58667	0	52648	लघु कार्य	01.04.27	Minor Works	0	5700	5700
						<b>बोड-क्षेत्रीय समन्वय</b>		<b>Total- Regional Coord.</b>	<b>0</b>	<b>58387</b>	<b>58387</b>
						अरुणाचल प्रदेश तथा सिक्किम राज्यों में पारिषद प्रणाली का सुदृढीकरण		<b>Strengthening of Transmission System in the States of Arunachal Pradesh and Sikkim</b>			
						अन्य परियोजनाएं/स्कीमों	04	<b>Other Projects/Schemes</b>			
						पूंजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	04.01				
							04.01.35	<b>Grants for creation of capital assets</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
						अरुणाचल प्रदेश तथा सिक्किम राज्यों में पारिषद प्रणाली का सुदृढीकरण		<b>Total - Strengthening of Transmission System in the States of Arunachal Pradesh and Sikkim</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
0	121797	0	148022	0	127736	<b>बोड - विदेशीय तथा/शासक</b>		<b>Total-Direction&amp;Administration</b>	<b>0</b>	<b>140147</b>	<b>140147</b>
0	121797	0	148022	0	127736	<b>बोड, पारिषद और वितरण</b>		<b>Total- Transmission &amp; Distribution</b>	<b>0</b>	<b>140147</b>	<b>140147</b>
						<b>ग्रामीण विद्युतीकरण उप मुख्य शीर्ष</b>	<b>06</b>	<b>Rural Electrification (Sub-Major Head)</b>			
						अनुसूचित जाति के लिए विशेष संघटक योजना					
							<b>06.789</b>	<b>Special Component Plan for Scheduled Caste</b>			
						राजीव गांधी ग्रामीण विद्युतीकरण योजना	01	<b>Rajiv Gandhi Grameen Vidyutikaran Yojana (RGGVY)</b>			
						राजीव गांधी ग्रामीण विद्युतीकरण योजना अनुसूचित जाति के लिए विशेष संघटक योजना	01.01	<b>Rajiv Gandhi Grameen Vidyutikaran Yojana (RGGVY) Special component Plan for Scheduled Caste</b>			
0	0	0	0	0	0	सन्निधीयां	01.01.33	<b>Subsidies</b>	0	0	0
		6000000		2997800	0	पूंजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	01.00.35	<b>Grant for creation of Capital Assets</b>	7093600		7093600
						आरक्षित निधि में अंतरण (लघु शीर्ष)	06.797	Transfer to Reserve Fund(Minor Head)			
						राष्ट्रीय निवेश निधि में अंतरण	01	Transfer to National Investment Fund			
						आरजीजीवाई के लिए सहायता	01.01	Assistance to RGGVY			
20860400	0	47610000	0	38088000	0	वसुलियों के लिए कटौती	01.01.63	Inter Account Transfer	0	0	0
						अन्य व्यय, लघु शीर्ष	06.800	Other Expenditure (Minor Head)			
						कटीर्यो के लिए ग्रामीण विद्युतीकरण	02	Rural Electrification for poor Kutirjyoti Programme			
						ग्राम विद्युतीकरण विनम	02.01	Rural Electrification Corporation			
0	0	0	0	0	0	सहायता अनुदान	02.01.31	Grants-in-aid	0	0	0
						ग्राम विद्युतीकरण विनम के अन्तर्गत राजीव गांधी ग्रामीण विद्युतीकरण योजना	03	Rural Electrification Corporation-For 'Rajiv Gandhi Gramin Vidyutikaran Yojana'.			
22373108	0	1390000	0	621000	0	आर्थिक सहायता	03.00.33	Subsidies	1215600	0	1215600
		36710000	0	16401400	0	पूंजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	03.00.35	Grant for creation of Capital Assets	32103800	0	32103800
43233508	0	91710000	0	58108200	0	<b>बोड, ग्राम विद्युतीकरण</b>		<b>Total-Rural Electrification (Sub-Major Head)</b>	<b>40413000</b>	<b>0</b>	<b>40413000</b>



संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)						
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान						
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates						
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14						
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़			
	भिन्न		भिन्न		भिन्न		भिन्न		भिन्न	Plan	Non-Plan	Total
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan					Plan	Non-Plan	Total
						सामान्य. उप मुख्य शीर्ष	80	General(Sub-Major Head)				
						प्रशिक्षण. लघु शीर्ष	80.003	Training (Minor Head)				
						केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण	01	Central Electricity Authority				
						इंजीनियरों के लिए प्रशिक्षण	01.03	Apprenticeship Training for Engineers				
0	465	0	600	0	540	अन्य प्रशासनिक व्यय	01.03.20	Other Admn. Expenses	0	600	600	
0	465	0	600	0	540	जोड़ . केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण		Total- Central Electricity Authority	0	600	600	
						नेशनल पावर ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट	02	National Power Training Institute				
20900	64000	50900	64000	50900	57600	सहायक अनुदान	02.00.31	Grants-in-aid (General)	110000	64000	174000	
						पूँजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	02.02.35	Grants for creation of capital assets			0	
20900	64465	50900	64600	50900	58140	जोड़ . प्रशिक्षण		Total- Training	110000	64600	174600	
						अनुसंधान और विकास	80.004	Research & Development				
						लघु शीर्ष		(Minor Head)				
						केन्द्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान	02	Central Power Research Institute				
						अन्य स्कीमों	02.02	Other Schemes				
451663	0	750000	0	400000	0	सहायता अनुदान	02.02.31	Grants-in-aid (General)	845500	0	845500	
						पूँजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	02.02.35	Grants for creation of capital assets	2141800	0	2141800	
188337	0	1900000	0	400000	0	केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण	03	Central Electricity Authority				0
						जल विद्युत विकास में प्रौद्योगिकी		(Transfer of Technology in Hydro Development)				0
						विदेशी सहायता प्राप्त स्की.	03.01	Externally aided schemes				0
0	0	0	0	0	0	सहायता अनुदान	03.01.31	Grants-in-aid (General)	0	0	0	
640000	0	2650000	0	800000	0	जोड़. अनुसंधान विकास		Total - Research & Development (Minor Head)	2987300	0	2987300	

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)			
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates			
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14			
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़	
भिव	भिव	भिव	भिव	भिव	भिव	भिव	भिव		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total	
						आरक्षित निधि में अंतरण (लघु शीर्ष)	80.797	Transfer to Reserve Fund (Minor head)	
						राष्ट्रीय निवेश निधि में अंतरण	01	Transfer to National Investment Fund	
						आर-एपीडीआरपी के लिए सहायता	01.01	Assistance to R-APDRP	
0	0	0	0	0	0	वसूलियों के लिए कटौती	01.01.63	Inter Account Transfer	0 0 0
						सीईआरसी निधियों में अंतरण	02	Transfer to CERC Fund	
						चूक	02.00	Default	
0	0	0	0	0	0	अंतर्लैखा अंतरण	02.00.63	Inter Account Transfer	0 0 0
0	0	0	0	0	0	सीईआरसी निधि का शुद्ध योग		Net Total CERC Fund	0 0 0
						<b>अन्तर्राष्ट्रीय सहयोग लघु शीर्ष</b>	80.798	<b>International Cooperation (Minor Head)</b>	
						<b>अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाओं के अभिदान</b>	01	<b>Contribution to International Bodies</b>	
0	34	0	40	0	36	अभिदान	01.00.32	Contribution	0 36 36
						<b>फ्यूचर जेन0 परियोजना</b>	05	<b>Future Gen. Project</b>	
0	0	0	0	0	0	अभिदान	05.00.32	Contribution	0 0 0
0	0	0	0	0	0	<b>जोड़.फ्यूचर जेन0 परियोजना</b>		<b>Total - Future Gen. Project</b>	0 0 0
0	34	0	40	0	36	<b>जोड़.अन्तर्राष्ट्रीय सहयोग</b>		<b>Total - International Cooperation</b>	0 36 36
						<b>अन्य व्यय. लघु शीर्ष</b>	80.800	<b>Other Expenditure (Minor Head)</b>	
						<b>केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण</b>	02	<b>Central Electricity Authority</b>	
						<b>तकनीकी नियंत्रण योजना और मॉनिटरिंग</b>	02.01	<b>Technical Control Planning &amp; Monitoring</b>	
0	301121	0	316200	0	316200	वेतन	02.01.01	Salaries	0 339668 339668
0	0	0	0	0	0	मजदूरी	02.01.02	Wages	0 0 0
0	206	0	310	0	209	ओ.टी.ए.	02.01.03	Overtime Allowance	0 210 210
0	2491	0	2400	0	2050	चिकित्सीय उपचार	02.01.06	Medical Treatment	0 2400 2400
0	5256	0	6975	0	6278	घरेलू यात्र व्यय	02.01.11	Domestic Travel Exp.	0 6670 6670
0	400	0	500	0	450	विदेशी यात्र व्यय	02.01.12	Foreign Travel Expenses	0 1000 1000
0	20754	0	24600	0	22401	कार्यालय व्यय	02.01.13	Office Expenses	0 23800 23800
0	335	0	1700	0	1530	प्रकाशन	02.01.16	Publications	0 1200 1200
0	0	0	0	0	0	बैंकिंग नकद संचालन कर	02.01.17	Banking Cash Transaction Tax	0 0 0
0	417	0	600	0	540	विज्ञापन और प्रचार	02.01.26	Advertising & Publicity	0 400 400
0	578	0	6300	0	5670	व्यवसायिक सेवाएँ	02.01.28	Professional Services	0 8300 8300
0	0	0	0	0	0	आर्थिक सहायता	02.01.33	Subsidies	0 0 0
0	331558	0	359585	0	355328	<b>जोड़.तकनीकी नियंत्रण</b>		<b>Total: Technical Control, P&amp;M</b>	0 383648 383648

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना				आयोजना	आयोजना	जोड़
	भिन्न		भिन्न		भिन्न				भिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan				Plan	Non-Plan	Total
						<b>अभिकल्प और परामर्शी सेवाएं</b>	<b>02.02</b>	<b>Designs &amp; Consultancy</b>			
0	163550	0	205800	0	176404	वेतन	02.02.01	Salaries	0	188752	188752
0	19	0	150	0	100	ओ.टी.ए.	02.02.03	Overtime Allowance	0	100	100
0	997	0	1000	0	900	चिकित्सीय उपचार	01.02.06	Medical Treatment	0	1000	1000
0	2970	0	3700	0	3330	घरेलू यात्रा व्यय	02.02.11	Domestic Travel Exp.	0	3500	3500
0	5810	0	6700	0	6030	कार्यालय व्यय	02.02.13	Office Expenses	0	6500	6500
<b>0</b>	<b>173346</b>	<b>0</b>	<b>217350</b>	<b>0</b>	<b>186764</b>	<b>जोड़, अभिकल्प और परामर्शी सेवाएं</b>		<b>Total: Designs &amp; Consultancy</b>	<b>0</b>	<b>199852</b>	<b>199852</b>
						<b>विजली कानून का प्रशासन</b>	<b>02.03</b>	<b>Administration of Electricity Laws</b>			
0	15855	0	19820	0	17995	वेतन	02.03.01	Salaries	0	19300	19300
0	9	0	29	0	19	ओ.टी.ए.	02.03.03	Overtime Allowance	0	17	17
0	434	0	465	0	768	चिकित्सीय उपचार	02.03.06	Medical Treatment	0	455	455
0	1338	0	1640	0	1476	घरेलू यात्रा व्यय	02.03.11	Domestic Travel Exp.	0	1460	1460
0	1050	0	1700	0	1530	कार्यालय व्यय	02.03.13	Office Expenses	0	1200	1200
<b>0</b>	<b>18686</b>	<b>0</b>	<b>23654</b>	<b>0</b>	<b>21788</b>	<b>जोड़, विजली कानून का प्रशासन</b>		<b>Total: Admn. of Electricity Laws</b>	<b>0</b>	<b>22432</b>	<b>22432</b>
						<b>अध्ययन और प्रशिक्षण</b>	<b>02.05</b>	<b>Studies &amp; Training</b>			
0	414	0	1600	0	1440	घरेलू यात्रा व्यय	02.05.11	Domestic Travel Exp.	0	1600	1600
0	913	0	1500	0	1350	विदेश यात्रा व्यय	02.05.12	Foreing Travel Expenses	0	2000	2000
0	1981	0	2000	0	1800	अन्य प्रभार	02.05.50	Other Charges	0	1600	1600
<b>0</b>	<b>3308</b>	<b>0</b>	<b>5100</b>	<b>0</b>	<b>4590</b>	<b>जोड़, अध्ययन और प्रशिक्षण</b>		<b>Total: Studies &amp; Training</b>	<b>0</b>	<b>5200</b>	<b>5200</b>
						<b>इलेक्ट्रॉनिक डाटा प्रोसिसिंग</b>	<b>02.08</b>	<b>Electronic Data Processing &amp; Support System</b>			
0	6272	0	6500	0	5850	कार्यालय व्यय	02.08.13	Office Expenses	0	7000	7000
0	0	0	0	0	0	अन्य प्रभार	02.08.50	Other Charges	0	0	0
<b>0</b>	<b>6272</b>	<b>0</b>	<b>6500</b>	<b>0</b>	<b>5850</b>	<b>जोड़, इलेक्ट्रॉनिक डाटा प्रोसिसिंग</b>		<b>Total: EDP &amp; SS</b>	<b>0</b>	<b>7000</b>	<b>7000</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़			
भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न				
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total			
						<b>विभागीय कैन्टीन</b>	<b>02.09</b>	<b>Departmental Canteens</b>			
0	2330	0	3160	0	2575	वेतन	02.09.01	Salaries	0	2755	2755
0	7	0	10	0	9	ओ.टी.ए.	02.09.03	Overtime Allowance	0	10	10
0	0	0	75	0	67	चिकित्सीय उपचार	02.09.06	Medical Treatment	0	75	75
0	6	0	15	0	14	कार्यालय व्यय	02.09.13	Office Expenses	0	15	15
0	715	0	1400	0	1260	अन्य प्रशासनिक व्यय	02.09.20	Other Administrative Expenses	0	800	800
<b>0</b>	<b>3058</b>	<b>0</b>	<b>4660</b>	<b>0</b>	<b>3925</b>	<b>जोड़ विभागीय कैन्टीन</b>		<b>Total : Departmental Canteen</b>	<b>0</b>	<b>3655</b>	<b>3655</b>
						जोड़: केविप्रा का आधुनिकीकरण	<b>02.17</b>	<b>Strengthening of Regional Electricity Boards</b>			
2252	0	2500	0	1500	0	लघु कार्य	02.17.27	Minor Works	0	0	0
<b>2252</b>	<b>0</b>	<b>2500</b>	<b>0</b>	<b>1500</b>	<b>0</b>	जोड़:आरडबी का सशक्तीकरण		<b>Total : Streaghtening of REB</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
						ताप विद्युत शं० में तकनीकी सुधार	<b>02.18</b>	<b>Technology Improvement Programme in Thermal Power Sector</b>			
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्र व्यय	02.18.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्र व्यय	02.18.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	02.18.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.18.28	Professional Services	0	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>विद्युत शं० में तकनीकी सुधार</b>		<b>Total : Technology improvement in Thermal Sector.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
						सॉफ्टवेयर पैकेज की प्राप्ति सहित विद्युत शं० में तकनीकी सुधार	<b>02.19</b>	<b>Technology Improvement in power System Including Procurement of Software Packages</b>			
0	0	0	0	0	0	वेतन	02.19.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्र व्यय	02.19.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	02.19.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	अन्य प्रभार	02.19.50	Other Charges	0	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	जोड़:सॉफ्टवेयर पैकेज की प्राप्ति सहित तकनीकी सुधार		<b>Total : Technology Improvement in Power system</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वार्षिक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना		आयोजना	आयोजना	जोड़	
मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न		मिन्न	मिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan		Non-Plan	Total		
						ग्रिड प्रचालन में तकनीकी सुधार	02.20	Technology Improvement Programme in Grid Operation			
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्रा व्यय	02.20.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	02.20.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	02.20.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.20.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपकरण	02.20.52	Machinery & Equipment	0	0	0
0	0	0	0	0	0	ताप विद्युत ग्रिड में तकनीक सुधार		Total :Tech. impr. in Grid Op.	0	0	0
						के.वि.प्रा. में आधुनिकीकरण	02.21	Modernisation of CEA with Low Height partitioning including Prov. For EPBX			
						विभाजन सहित इपीबीएक्स में सुधार					
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	02.21.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़: केविप्रा का आधुनिकीकरण		Total : Modernisation of CEA	0	0	0
						सीईए में सूचना तकनीक की सुविधा	02.23	Upgradation of info. Tecnology Facilities in CEA(Phase-II)			
0	0	500	0	0	0	घरेलू यात्रा व्यय	02.23.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
		2500	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	02.23.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
128	0	21300	0	0	0	कार्यालय व्यय	02.23.13	Office Expenses	1000	0	1000
0	0	700	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.23.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपकरण	02.23.52	Machinery & Equipment	0	0	0
128	0	25000	0	0	0	जोड़ आईटी का सीईए में उच्चीकरण		Total : Upgradation of IT in CEA	1000	0	1000
						आयोजना मॉडलों का उन्नयन	02.24	Upgradation of Planning Models			
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	02.24.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.24.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़ आयोजना मॉडलों का उन्नयन		Total- Upgradation of Planning Models	0	0	0
						राष्ट्रीय ग्रीड कार्यक्रम का अनुकूलन	02.25	Optimisation of National Grid Programme			
		0	0			घरेलू यात्रा व्यय	02.25.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	02.25.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
		0	0			कार्यालय व्यय	02.25.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.25.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कुल: राष्ट्रीय ग्रीड कार्यक्रम का अनुकूलन		Total - Optimisation of National Grid Programme	0	0	0

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रूपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वार्षिक						बजट अनुमान					
संशोधित अनुमान						बजट अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़			
भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न				
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total			
						मूल आंकड़ों पर सर्वेक्षण रिपोर्ट तथा राज्य कु बीड कार्यक्रम का विकास का समन्वय करने हेतु आवश्यकता विश्लेषण	02.26	Survey report on base data & requirement analysis for coordinating development of state grid programme			
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्रा व्यय	02.26.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	02.26.28	Professional Services	0	0	0
0	0	0	0	0	0	अन्य प्रभार	02.26.50	other charges	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कुल-मूल आंकड़ों पर सर्वेक्षण रिपोर्ट तथा राज्य कु बीड कार्यक्रम का विकास का समन्वय करने हेतु आवश्यकता विश्लेषण		Total - Survey report on base data & requirement analysis for coordinating development of state grid programme	0	0	0
						पीटीसीसी प्रोसेस का कंप्यूटरीकरण	02.27	Computerisation of PTCC Process			
0	0	800	0	300	0	घरेलू यात्रा व्यय	02.27.11	Domestic Travel Expenses	3080	0	3080
0	0	0	0	0	0	विदेशी यात्रा	02.27.12	Foreign Travel	0	0	0
0	0	84000	0	3700	0	कार्यालय व्यय	02.27.13	Office Expenses	121970	0	121970
2299	0	3000	0	1500	0	व्यावसायिक सेवाएं	02.27.28	Professional Services	5700	0	5700
2299	0	87800	0	5500	0	पीटीसीसी प्रक्रिया का कुल कंप्यूटरीकरण		Total Computerisation of PTCC Process	130750	0	130750
						ऊर्जा दक्षता, कोयला प्रज्वलित उत्पादन युनिटों का नवीकरण एवं आधुनिकीकरण के अवरोधों को निपटाने के लिए परामर्शकों को नियुक्ति हेतु सीईए को समर्थन देने लिए विश्व बैंक द्वारा तकनीकी सहायता ।	02.28	Technical Assistance by World Bank to Support CEA for appointment of Consultants for Addressing barriers to Energy Efficiency, R&M of Coal Fired Generating Units			
1311	0	15000	0	15000	0	व्यावसायिक सेवाएं	02.28.28	Professional Services	14300	0	14300
							02.XX	Basin wise review of Hydro Electric Potential in the country			
						व्यावसायिक सेवाएं	02.XX.28	Professional Services	210000	0	210000
5990	536228	130300	616849	22000	578245	जोड़, केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण		Total - Central Electricity Authority (sub-minor Head)	356050	621787	977837
						विद्युत वित्त निगम	10	Power Finance Corporation Ltd.			
0	0	0	0	0	0	सहायता अनुदान	10.00.33	Subsidies	0	0	0
0	0	0	0	0	0	आर्थिक सहायता	10.00.31	Grants-in-aid (General)	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़, विद्युत वित्त निगम		Total-Power Finance Corpn.Ltd.	0	0	0
						केन्द्रीय विद्युत नियामक आयोग	11	Central Electricity Regulatory Commission			
0	314800	0	347900	0	322800	सहायता अनुदान	11.00.31	Grants-in-aid (General)	0	362000	362000
0	314800	0	347900	0	322800	जोड़, केन्द्रीय विद्युत नियामक आयोग		Total: C.E.R.C.	0	362000	362000
						पावरग्रिड कॉर्पोरेशन	13	Powergrid Corpn. of India			
0	0	0	0	0	0	सहायता अनुदान	13.00.31	Grants-in-Aid (General)	0	0	0

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़	
मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न	मिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total	
						उत्तर पूर्वी राज्यों व सिक्किम के लिए संयुक्त विद्युत नियामक आयोग की स्थापना	14	Setting up of Joint Electricity Regulatory Commission for Manipur and Mizoram			
15600	0	24600	0	22400	0	सहायता अनुदान	14.00.31	Grant-in-aid (General)	0	0	0
						उर्जा दक्षता ब्यूरो	15	Bureau of Energy Efficiency			
620000	0	1974000	0	562000	0	सहायता अनुदान	15.00.31	Grants-in-aid (General)	1894100	0	1894100
<b>620000</b>	<b>0</b>	<b>1974000</b>	<b>0</b>	<b>562000</b>	<b>0</b>	<b>जोड़: बीईई</b>		<b>Total : BEE</b>	<b>1894100</b>	<b>0</b>	<b>1894100</b>
						एनटीपीसी लिमिटेड	16	NTPC Limited			
0	0	0	0	0	0	सब्सिडियाँ	16.00.33	Subsidies	0	0	0
							16.00.50	Other Charges	0	5363000	5363000
						विद्युत अपील अधिकरण	17	Appellate Tribunal for Electricity			
0	14550	0	19300	0	19300	वेतन	17.00.01	Salaries	0	22000	22000
0	402	0	2500	0	2250	चिकित्सीय उपचार	17.00.06	Medical Treatment	0	1500	1500
0	483	0	500	0	450	घरेलू यात्र व्यय	17.00.11	Domestic Travel Expenses	0	1900	1900
0	2248	0	5000	0	4500	विदेश यात्र व्यय	17.00.12	Foreign Travel Expenses	0	3500	3500
0	15309	0	18000	0	16250	कार्यालय व्यय	17.00.13	Office Expenses	0	18000	18000
0	39500	0	42000	0	37800	किराना, दूरे, कर	17.00.14	Rent,Rates,Taxes	0	42000	42000
	150	0	500	0	450	अन्य प्रशासनिक व्यय	17.00.20	Other Administrative Expenses	0	700	700
							17.00.28	Professional Services	0	900	900
<b>0</b>	<b>72642</b>	<b>0</b>	<b>87800</b>	<b>0</b>	<b>81000</b>	<b>जोड़ विद्युत अपील अधिकरण</b>		<b>Total- Appellate Tribunal for Electricity</b>	<b>0</b>	<b>90500</b>	<b>90500</b>
						एपीडीआरपी परियोजनाओं के लिए परामर्श शुल्क	19	Consultancy Charges for APDRP Projects*			
0	0	0	0	0	0	व्यवसायिक सेवाएं	19.00.28	Professional Services	0	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>जोड़ एपीडीआरपी परियोजनाओं के लिए परामर्श शुल्क</b>		<b>Total - Consul. Charges for APDRP Proj.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
						मूल्यांकन अध्ययन एवं परामर्श सेवा हेतु निधि	20	Funds for Evaluation studies & consultancy *			
0	0	20000	0	5000	0	व्यवसायिक सेवाएं	20.00.28	Professional Services	20000	0	20000
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20000</b>	<b>0</b>	<b>5000</b>	<b>0</b>	<b>जोड़, मूल्यांकन अध्ययन एवं परामर्श सेवा हेतु निधि</b>		<b>Total - Funds for Eva. std. &amp; cons.</b>	<b>20000</b>	<b>0</b>	<b>20000</b>
						विद्युत क्षेत्रों के लिए वृहद पुरस्कार योजना	22	Comprehensive Award scheme for Power Sector			
6907	0	9000	0	9000	0	पारितोषिक	22.00.05	Rewards	9900	0	9900
<b>6907</b>	<b>0</b>	<b>9000</b>	<b>0</b>	<b>9000</b>	<b>0</b>	<b>जोड़ विद्युत क्षेत्रों के लिए वृहद पुरस्कार योजना</b>		<b>Total: Comp. Award scheme for PS</b>	<b>9900</b>	<b>0</b>	<b>9900</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान					
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़		
	मिन्व		मिन्व		मिन्व		मिन्व				
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total			
						दिल्ली के अतिरिक्त केन्द्रशासित क्षेत्रों के लिए संयुक्त नियामक आयोग की स्थापना	23	Setting up of Joint SERC for Union Territories except Delhi			
0	0	0	0	0	0	वेतन	23.00.01	Salaries	0	0	0
0	0	0	0	0	0	घरेलू यात्रा व्यय	23.00.11	Domestic Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	विदेश यात्रा व्यय	23.00.12	Foreign Travel Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	23.00.13	Office Expenses	0	0	0
0	0	0	0	0	0	किराया, दर, कर	23.00.14	Rent, Rate, Taxes	0	0	0
0	38000	0	40000	0	36000	सहायता अनुदान	23.00.31	Grants-in-aid (General)	0	40000	40000
0	38000	0	40000	0	36000	जोड़ दिल्ली के अतिरिक्त केन्द्रशासित क्षेत्रों के लिए संयुक्त नियामक आयोग की स्थापना		Total: Setting up of Joint SERC for Union Territories except Delhi	0	40000	40000
						क्षमता निर्माण हेतु विनियामक मंच को सहायता	25	Assistance to FoR for capacity building			
16000	0	20000	0	20000	0	व्यवसायिक सेवाएं	25.00.28	Professional Services	30000	0	30000
16000	0	20000	0	20000	0	कुल-क्षमता निर्माण हेतु विनियामक मंच को सहायता		Total : Assistance to FoR for capacity building	30000	0	30000
						एपीडीआरपी	26	Accelerated Power Development and Reform Programme (APDRP)			
678656	0	1170000	0	1170000	0	सहायता अनुदान	26.00.31	Grants-in-aid (General)	750000	0	750000
678656	0	1170000	0	1170000	0	कुल: एपीडीआरपी		Total -Accelerated Power Development and Reform Programme (APDRP)	750000	0	750000
						ऊर्जा संरक्षण	27	Energy Conservation			
499935	0	2000000	0	550000	0	अन्य प्रभार	27.00.50	Other Charges	5644500	0	5644500
499935	0	2000000	0	550000	0	कुल-ऊर्जा संरक्षण		Total : Energy Conservation	5644500	0	5644500
						टीएचडीसी को पीएचआरडी के तहत विश्व बैंक अनुदान	28	World Bank Grant under PHRD to THDC			
0	0	0	0	0	0	सहायता अनुदान	28.00.31	Grants-in-aid (General)	0	0	0
0	0	0	0	0	0	कुल-टीएचडीसी को पीएचआरडी के तहत विश्व बैंक अनुदान		Total -World Bank Grant under PHRD to THDC	0	0	0



बजट 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में (In thousands of Rupees)				
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान						
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates				
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14				
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़	
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total		
						नेशनल इलेक्ट्रिसिटी फंड (एनईएफ)	29	National Electricity Fund (NEF)		
0	0	720000	0	0	0	सब्सिडी	29.00.33	Subsidies	1519200	0
						बीईई को विश्व बैंक अनुदान	30	World Bank Grant to BEE		0
		0	0			एमएसएमई में ऊर्जा दक्षता हेतु वित्त पोषण की विश्व बैंक-परियोजना	30.01	World Bank Project for financing energy efficiency at MSMEs	0	0
20000	0	26000	0	26000	0	सहायता अनुदान-सामान्य	30.01.31	Grant-in-aid - General	40000	0
		26000	0	26000	0	कुल-बीईई		Total - BEE	40000	0
					0	कार्यालय का आधुनिकीकरण	31	Modernisation of office		
					0	आईटी सुविधाएं	31.99	IT Facilities		
		0	0	0	0	कार्यालय व्यय	31.99.13	Office Expenses	0	0
		0	0	0	0	कुल - आईटी सुविधाएं		Total - IT Facilities	0	0
						नॉर्थ-ईस्टर्न इलेक्ट्रिक पावर कॉर्पोरेशन	32	North Eastern Electric Power Corporation		
0	161300	0	0	0	0	व्याज एवं दंडात्मक व्याज का अचिंता	32.01	Waiver of Interest and Penal Interest		0
0	161300	0	0	0	0	बट्टा सात/हानिया	32.01.64	Write-off/Losses	0	0
						कुल-निष्पत्ती		Total NEEPCO	0	0
							33	Financial support for Debt restructuring of DISCOMS		0
							01	Assistance to States and DISCOMS		0
							33.01.31	Grant-in-aid - General	15000000	0
1863088	1122970	6093900	1092549	2386400	1018045	जोड़, अन्य व्यय		Total-Other Expenditure (Minor Head)	25263750	6477287
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0	0
1863088	1122970	6093900	1092549	2386400	1018045	स्वीकृत		Voted	25263750	6477287
2523988	1187469	8794800	1157189	3237300	1076221	जोड़, सामान्य		Total - General (Sub-Major Head)	28361050	6541923
45784681	1360722	100555300	1427200	61378800	1312800	जोड़, विद्युत विकास		Total - Power Development	68775000	6801600
45784681	1360722	100555300	1427200	61378800	1312800	जोड़, मुख्य शीर्ष '2801'		Total - Major Head "2801"	68775000	6801600
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0	0
45784681	1360722	100555300	1427200	61378800	1312800	स्वीकृत		Voted	68775000	6801600
						राज्य सरकारों को सहायता अनुदान, मुख्य शीर्ष	"3601"	Grants in aid to State Governments(Major Head)		
0	0	0	0	0	0	जोड़, मुख्य शीर्ष '3601'		Total-Grants in aid to State Governments(Major Head)	0	0
							3606	Aid materials & equipment (Major Head)		
0	0	0	0	0	0	जोड़, मुख्य शीर्ष '3606'		Total - Major Head '3606'	0	0
45790719	1588524	106906300	1685600	66289800	1564800	जोड़, राजस्व भाग		Total- Revenue Section	73379500	7079000
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0	0
45790719	1588524	106906300	1685600	66289800	1564800	स्वीकृत		Voted	73379500	7079000

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)			
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान		बजट अनुमान			
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates			
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14			
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	नोड	
भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न	भिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total	
<b>पूंजी भाग</b>						<b>CAPITAL SECTION</b>			
						बॉर्थ ईस्टर्न एरिया के लिए पूंजी निवेश	"4552"	Capital Outlay on North Eastern Areas (Major Head)	
						अन्य व्यय, लघु शीर्ष	00.800	Other Expenditure (Minor Head)	
						बॉर्थ ईस्टर्न क्षेत्रीय एवं सिक्किम के लिए लाभभोगी परियोजनाएं /स्कीमें	15	Schemes for benefit of North Eastern Region and Sikkim	
0	0	0	0	0	0	एक मुश्त प्रावधान	15.02.42	Lump Sum Provision	0 0 0
						जल विद्युत उत्पादन-सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों में निवेश	00.105	Hydel Generation -Investment in Public Sector & other Undertakings (Minor Head)	
						नेशनल हाईड्रोइलेक्ट्रिक पावर कारपोरेशन लि.	01	National Hydro Electric Power Corporation Ltd.	
						अन्य परियोजनाएं	01.01	Other Projects & Schemes	
0	0	0	0	0	0	निवेश	01.01.54	Investments	0 0 0
						जोड़. जल विद्युत उत्पादन- सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों में निवेश		Total-Hydel Generation -Investment in Public Sector & other Undertakings (Minor Head)	0 0 0
0	0	0	0	0	0	डीजल /गैस विद्युत उत्पादन - सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों में निवेश	00.110	Diesel/Gas Power Generation-Investment in Public Sector & other Undertakings (Minor Head)	
						उत्तर-पूर्वी विद्युत शक्ति निगम	01	North Eastern Electric Power Corporation	
						अन्य परियोजनाएं	01.01	Other Projects & Schemes	
0	0	540000	0	540000	0	निवेश	01.01.54	Investments	3983400 0 3983400
0	0	540000	0	540000	0	जोड़. डीजल /गैस विद्युत उत्पादन - सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों में निवेश		Total-Diesel/Gas Power Generation - Investment in Public Sector & other Undertakings (Minor Head)	3983400 0 3983400
0	0	540000	0	540000	0	जोड़. मुख्य शीर्ष '4552'		Total- Major Head "4552"	3983400 0 3983400
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0 0 0
0	0	540000	0	540000	0	स्वीकृत		Voted	3983400 0 3983400

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़		
	भिन्न		भिन्न		भिन्न		भिन्न		भिन्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
						विद्युत परियोजना पर पूंजी परियोजना - मुख्य शीर्ष	"4801"	Capital Outlay on Power Projects (Major Head)			
						जल विद्युत उत्पादन	01	Hydel Generation			
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub-Major Head)			
						सार्वजनिक और अन्य क्षेत्र निवेश - लघु शीर्ष	01.190	Investment in Public Sector & Other Undertakings (Minor Head)			
						नेशनल हाईड्रोइलेक्ट्रिक पावर कारपोरेशन लि.	01	National Hydro Electric Power Corporatin Ltd.			
						अन्य परियोजनाएं	01.02	Other Projects/Schemes			
0	0	0	0	0	0	निवेश	01.02.54	Investment	0	0	0
						नाथपा झाकरी पावर कारपोरेशन	02	Nathpa Jhakri Power Corporation			
						अन्य परियोजनाएं	02.02	Other Projects/Schemes			
0	0	0	0	0	0	निवेश	02.02.54	Investment	0	0	0
						टेहरी हाईड्रो डेवलपमेंट कारपोरेशन	03	Tehri Hydro Development Corporation			
						अन्य परियोजनाएं	03.02	Other Projects/Schemes			
450000	0	1100000	0	894500	0	निवेश	03.02.54	Investment	1337200	0	1337200
450000	0	1100000	0	894500	0	जोड़. जल विद्युत उत्पादन		Total - Hydel Generation	1337200	0	1337200
						ताप विद्युत उत्पादन	02	Thermal Power Generation			
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub-Major head)			



संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power												
हजार रुपयों में (In thousands of Rupees)												
वार्षिक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान								
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates						
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14						
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़		
भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व	भिव्व			भिव्व	भिव्व			
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total		
						ग्रामीण विद्युतीकरण	06	Rural Electrification				
						उप मुख्य शीर्ष		(Sub Major Head)				
0	0			0	0	जोड़, ग्रामीण विद्युतीकरण		Total: Rural Electrification				0
0	0					सामान्य उप मुख्य शीर्ष	80	General (Sub-Major Head)				
						अन्य व्यय लघु शीर्ष	80.800	Other Expenditure (Minor Head)				
						केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण	03	Central Electricity Authority				
						क्षेत्रीय विद्युत बोर्डों को मजबूत करना	03.07	Strengthening of Regional Electricity Boards				
3818	0	10000	0	10000	0	बड़े विमांण कार्य	03.07.53	Major Works	15000	0	15000	
3818	0	10000	0	10000	0	जोड़, क्षेत्रीय विद्युत बोर्डों को मजबूत करना		Total: Strengthening of REBs	15000	0	15000	
						पीएस में तकनीकी सुधार	03.12	Technology Improvement Prgm. In PS including Procurement of Softwarare Packages				
0	0	0	0	0	0	मशीनरी और उपस्कर	03.12.52	Machinery & Equipment	0	0	0	0
						उपकरण/उपस्कर हेतु प्राप्तियां उर्जा आडिट एवं चुंबीदा टीपीएस का अध्ययन	03.13	Procurement of Instruments/equipments for carrying out Energy audit tests and studies at Selected TPS				
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	03.13.13	Office Expenses				
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपस्कर	03.13.52	Machinery & Equipment				
0	0	0	0	0	0	जोड़: उपकरणों की प्राप्ति		Total ; Procurement of Instruments				

वर्ष 76 विद्युत नंबर / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में / (In thousands of Rupees)				
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान						
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates				
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14				
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	जोड़	
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total		
						विद्युत प्रणालय में तकनीकी सुधार	03.15	Technology Improvement Prg. in Grid Operation		
0	0	0	0	0	0	कार्यालय व्यय	03.15.13	office Expenses	0	0
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपकरण	03.15.52	Machinery & Equipment	0	0
0	0	0	0	0	0	व्यय विद्युत विद्युत ने तकनीकी सुधार		Total- Technology Improvement Prg. in Grid operation	0	0
3818	0	10000	0	10000	0	भौतिक/वैज्ञानिक विद्युत प्राधिकरण		Total: C. E. A	15000	0
						इक्विटी अंतर वित्तपोषण हेतु स्कीम	11	Scheme for Equity Gap Funding		
0	0	0	0	0	0	निवेश	11.00.54	Investment	0	0
0	0	0	0	0	0	कम-इक्विटी अंतर वित्तपोषण हेतु स्कीम		Total : Scheme for equity gap funding	0	0
3818	0	10000	0	10000	0	भौतिक, अन्य व्यय		Total - Other Expenditure	15000	0
3818	0	10000	0	10000	0	भौतिक, सामान्य		Total - General	15000	0
1928118	0	10310400	0	3504500	0	भौतिक, मुख्य शीर्ष '4801'		Total - Major Head "4801"	8352200	0
						पूर्वोत्तर क्षेत्र के लिए ऋण	6552	Loans for North Eastern Region (Major Head)		
						मुख्य शीर्ष	00	Sub Major Head		
						सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों के लिए ऋण (संचु शीर्ष)	00.190	Loans to Public Sector and Other Undertakings (Minor Head)		
						निपको	02	North Eastern Electric Power Corporation (NEEPCO)		
						अन्य परियोजनाएं	02.01	Other Projects		
		800000	0	800000	0	ऋण एवं अग्रिम	02.01.55	Loans and Advances	486600	0
						सार्वजनिक क्षेत्र और अन्य उपक्रमों की ऋण	204	Loan to Public Sector and Other Under Takings		
						पीएफसी को ऋण	01	Loans to PFC		
						अन्य परियोजनाएं (एपीडीआरपी)	01.01	Other Projects (APDRP)		
0	0	3114000	0	3114000	0	ऋण और अग्रिम राशियाँ	01.01.55	Loans and Advances	575000	0
0	0	3914000	0	3914000	0	कुल मुख्य शीर्ष '6552'		Total Major Head "6552"	1061600	0
						विद्युत परियोजनाओं के लिए ऋण	"6801"	Loans for Power Projects		
						मुख्य शीर्ष		(Major Head)		
						सार्वजनिक एवं अन्य क्षेत्रों को ऋण सहित शीर्ष	00.190	Loans to Public Sector and Other Undertakings (Minor Head)		
						विद्युत वित्त विभाग को ऋण	04	Loans to Power Finance Corpn.		
						अन्य परियोजनाएं (एपीडीआरपी)	04.02	Other Project (APDRP)		
14438900	0	24856000	0	9806200	0	ऋण और अग्रिम राशियाँ	04.02.55	Loans and Advances	3518600	0
14438900	0	24856000	0	9806200	0	जोड़ विद्युत वित्त विभाग को ऋण	04	Total-Loans to Power Finance Corpn.	3518600	0

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power						हजार रुपये में/ (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़	
	भिव्व		भिव्व		भिव्व				भिव्व		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
						उत्तर पूर्वी विद्युत शक्ति	05	North Eastern Electric Power Corpn.			
						अन्य परियोजनाएं	05.02	Other Projects			
1631300	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	05.02.55	Loans & Advances	0	0	0
1631300	0	0	0	0	0	जोड़. बिपको		Total - NEEPCO	0	0	0
						एनएचएचपीसी	06	National Hydro Electric Power Corporation			
						अन्य परियोजनाएं	06.02	Other Projects			
3984400	0	2703700	0	2703700	0	ऋण एवं अग्रिम	06.02.55	Loans & Advances	9958300	0	9958300
3984400	0	2703700	0	2703700		जोड़. एनएचएचपीसी	06	Total-NHPC	9958300	0	9958300
20054600	0	27559700	0	12509900	0	जोड़. मुख्य शीर्ष '6801'		Total-Loan to Public Sector and other Undertakings	13476900	0	13476900
						जल विद्युत उत्पादन	00.201	Hydel Generation			
						लघु शीर्ष		(Minor Head)			
						टेहरी हाईड्रो डेवलपमेंट कारपोरेशन को ऋण	05	Loans to Tehri Hydro Development Corporation			
						अन्य परियोजनाएं	05.02	Other Projects			

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power						हजार रुपयों में/ (In thousands of Rupees)					
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़	
भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न			भिव्न	भिव्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	05.02.55	Loans & Advances	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़, टे0हा0ड0का0		<b>Total: Loan to THDC</b>	0	0	0
						<b>नाथपा झाकरी विद्युत</b>	<b>04</b>	<b>Loans to Nathpa Jhakri Power</b>			
						<b>निगम को ऋण</b>		<b>Corporation</b>			
						अन्य परियोजनाएं	04.02	Other Projects			
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	04.02.55	Loans & Advances	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़, नाथपा झाकरी		<b>Total: Loan to NJPC</b>	0	0	0
						<b>दामोदर घाटी निगम को ऋण एवं अग्रिम</b>	<b>10</b>	<b>Loans to Damodar Valley</b>			
						<b>अन्य परियोजना/सकीमें</b>	10.02	Other Projects/Schemes			
0	0	0	0	0	0	जोड़, जल विद्युत उत्पादन		<b>Total - Hydel Generation</b>	0	0	0
						ताप विद्युत उत्पादन	00.202	Thermal Power Generation			
						लघु शीर्ष		(Minor Head)			
						<b>नेशनल थर्मल पावर</b>	<b>01</b>	<b>Loans to National Thermal</b>			
						<b>कारपोरेशन लि. को ऋण</b>		<b>Power Corporation Ltd.</b>			
0	0	0	0	0	0	जोड़, नेशनल थर्मल पावर कारपोरेशन लि. को ऋण		<b>Total-Loans to National Thermal Power Corporation Ltd.</b>	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़, ताप विद्युत उत्पादन		Total-Thermal Power Generation	0	0	0
						पारेषण और वितरण, लघु शीर्ष	00.205	Transmission & Distribution (Minor Head)			
						पावरग्रिड कारपोरेशन ऑपफ	10	<b>Loans to Power Grid Corporation</b>			
						इंडिया लि. को ऋण		<b>of India Ltd.</b>			
						अन्य परियोजनाएं	10.02	Other Projects			
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	10.02.55	Loans & Advances	0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़, पारेषण और वितरण		<b>Total - Transmission &amp; Distribution</b>	0	0	0



संख्या 76 विद्युत मंत्रालय / No.76-Ministry of Power														
										हजार रुपये में/ (In thousands of Rupees)				
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान						बजट अनुमान				
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates						Budget Estimates				
2011-12		2012-13		2012-13						2013-14				
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना					आयोजना	आयोजना	जोड़		
	भिन्न		भिन्न		भिन्न						भिन्न			
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan					Plan	Non-Plan	Total		
						ग्राम विद्युतीकरण लघु शीर्ष	00.204	Rural Electrification (Minor Head)						
						ग्राम विद्युतीकरण को ऋण	01	Loans to REC						
						सुधार प्रणाली स्कीम-विदेशी सहायता	01.01	System Improvement Scheme (External Aid)						
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम - केंद्रआयोजित	01.01.55	Loans & Advances-Central Plan				0	0	0
						पम्प सेटों को बिजली देना और ग्रामीण विद्युतीकरण-राज्य योजना	01.02	Energisation of pumpsets and electrification of villagesState Plan						
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	01.02.55	Loans & Advances				0	0	0
						सुधार प्रणाली स्कीम	01.03	System Improvement Schemes						
0	0	0	0	0	0	ऋण एवं अग्रिम	01.03.55	Loans & Advances				0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़ - केंद्रआयोजित		Total - Central Plan				0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़-राज्य योजना		Total - State Plan				0	0	0
0	0	0	0	0	0	जोड़. ग्राम विद्युतीकरण		Total-Rural Electrification				0	0	0
						अनुसूचित जाति के लिए विशेष संघटक योजना	00.789	Special Component Plan for Scheduled Castes						
						एपीडीआरपी	01	Accelerated Power Development and Reform Programmes (APDRP)						
						एपीडीआरपी अनुसूचित जाति के लिए विशेष संघटक योजना	01.01	Accelerated Power Development and Reform Programmes (APDRP) Special Component Plan for Scheduled Caste						
1561100		2000000		909800	0	ऋण एवं अग्रिम	01.01.55	Loans & Advances				906400		906400
1561100		2000000		909800	0	जोड़ . अनुसूचित जाति के लिए विशेष संघटक योजना		Total : Special Component Plan for Scheduled Castes				906400		906400
21615700	0	29559700	0	13419700		जोड़. मुख्य शीर्ष '6801'		Total -Major Head "6801 "				14383300	0	14383300

संख्या 76 विद्युत मंत्रलय / No.76-Ministry of Power											
										हजार रुपये में / (In thousands of Rupees)	
वास्तविक		बजट अनुमान		संशोधित अनुमान							
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Budget Estimates					
2011-12		2012-13		2012-13		2013-14					
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना			आयोजना	आयोजना	जोड़	
	भिव्न		भिव्न		भिव्न				भिव्न		
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan			Plan	Non-Plan	Total	
						राज्य सरकारों को ऋण मुख्य शीर्ष	"7601"	Loans and Advances to State Governments (Major Head)			
						जोड़. मुख्य शीर्ष '7601' भरित		Total - Major Head "7601"(Charged)	0	0	0
0	0	0	0	0	0						
							"7602"	Loans and Advances to Union Territories Government (Major Head)			
								Loans for non plan schemes (Sub Major Head)			
								01			
								Loans to cover gap in resources (Minor Head)			
								101			
								Loans for payment of outstanding DESU dues (Sub Head)			
								06			
								Loans			
0	0	0	0	0	33263900			06.00.55	0	0	0
								Total "7602"			
0	0	0	0	0	33263900				0	0	0
23543818	0	44324100	0	21378200	33263900	जोड़. पूंजी भाग		Total- Capital Section	27780500	0	27780500
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0	0	0
23543818	0	44324100	0	21378200	33263900	स्वीकृत		Voted	27780500	0	27780500
69334537	1588524	151230400	1685600	87668000	34828700	कुल जोड़		Grand Total	101160000	7079000	108239000
0	0	0	0	0	0	भारित		Charged	0	0	0
69334537	1588524	151230400	1685600	87668000	34828700	स्वीकृत		Voted	101160000	7079000	108239000

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power						हजार रुपयाँ में/ (In thousands of Rupees)		
वास्तविक	बजट अनुमान		संशोधित अनुमान			बजट अनुमान		
Actuals	Budget Estimates		Revised Estimates		उन वसूलियों का ब्योरा जिन्हें ब्यय से घटाकर खाते में समायोजित कर दिया गया	Details of recoveries adjusted in accounts in reduction of expenditure		Budget Estimates
2011-12	2012-13		2012-13			2013-14		
आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना	आयोजना		आयोजना	आयोजना	जोड़
भिवन्	भिवन्	भिवन्	भिवन्	भिवन्		भिवन्	भिवन्	
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Total
						<b>राजस्व भाग:</b>		
						विद्युत (मुख्य शीर्ष.)	2801	<b>Revenue Section:</b>
						ग्रामीण विद्युतीकरण	06	<b>Power (Major Head)</b>
						एनआईएफ से प्राप्त राशि में कटौती (लघु शीर्ष)	06.902	<b>Rural Electrification</b>
							01	Deduct amount met from NIF (minor Head)
						चूक	01.00	Amount Met from NIF for Rajiv Gandhi Grameen Vidutikaran Yojana
						वसूलियों के लिए कटौती	01.00.70	Default
-20860400		-47610000	0	-38088000	0			Deduct Recoveries
								0
						<b>सामान्य</b>	80	<b>General</b>
						एनआईएफ से प्राप्त राशि में कटौती (लघु शीर्ष)	80.902	Deduct amount met from NIF (minor head)
							01	Amount Met from NIF for R-APDRP
						चूक	01.00	Default
0		0	0	0	0	वसूलियों के लिए कटौती	01.00.70	Deduct Recoveries
								0
								0
								0
						सीईआरसी निधि	01	Deduct amount met from CERC Fund (minor head)
						चूक	01.00	CERC Fund
						वसूलियों के लिए कटौती	01.00.70	Default
0	-314800	0	-347900	0	-322800			Deduct Recoveries
								0
-20860400	-314800	-47610000	-347900	-38088000	-322800	<b>जोड़, मुख्य शीर्ष '2801'</b>		<b>Total Major Head '2801'</b>
								0
-20860400	-314800	-47610000	-347900	-38088000	-322800	<b>जोड़, राजस्व</b>		<b>Total Revenue</b>
						विद्युत परियोजनाओं का पूंजी परियय	4801	<b>Capital Outlay of Power Projects</b>
						सार्वजनिक क्षेत्र एवं अन्य उपक्रमों में निवेश	02.190	Investment in Public Sector and Other undertakings
						धर्मल उत्पादन	02	Thermal Generation
						एनटीपीसी लिमिटेड	02	NTPC Limited
						कोयला वाहक क्षेत्रों का अधिग्रहण	02	Acquisition of Coal Bearing Areas
-1474300	0	-7200400	0	-2500000	0	वसूलियों के लिए कटौती	02.02.70	Deduct Recoveries
								-4740000
-1474300	0	-7200400	0	-2500000	0	<b>जोड़, मुख्य शीर्ष '4801'</b>		<b>Total Major Head '4801'</b>
								0
-1474300	0	-7200400	0	-2500000	0	<b>जोड़, पूंजी</b>		<b>Total Capital</b>
								0
-22334700	-314800	-54810400	-347900	-40588000	-322800			<b>Total Recoveries</b>
								-4740000
								-362000
								-5102000
						उपर्युक्त वसूलियों का व्यय प्रावधान नेट		<b>The expenditure provision net of the above recoveries</b>
24930319	1273724	59296300	1337700	28201800	1242000	राजस्व		Revenue
								73379500
22069518	0	37123700	0	18878200	33263900	पूंजी		Capital
								23040500
46999837	1273724	96420000	1337700	47080000	34505900	जोड़		<b>Total</b>
								96420000
								6717000
								80096500
								23040500
								0
								23040500
								96420000
								6717000
								103137000

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power											
STATEMENT SHOWING THE DETAILED PROVISION - OBJECT HEADWISE											
										हजार रुपये में/(Rs.in thousands)	
Actuals		Budget Estimates		Revised Estimates		Object		Description		Budget Estimates	
2011-12		2012-13		2012-13		Head				2013-14	
आयोजन	आयोजन	आयोजन	आयोजन	आयोजन	आयोजन	विवरण	विषय			आयोजन	आयोजन
भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न	भिव्न		शीर्ष			भिव्न	जोड़
Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan	Plan	Non-Plan					Plan	Non-Plan
Total											Total
13557	766563	33000	883300	18300	833000	वेतन	01	Salaries	0	899600	899600
0	132	0	700	0	630	मजदूरी	02	Wages	0	500	500
0	717	0	1238	0	993	ओ.टी.ए.	03	Overtime Allowance	0	1059	1059
6907	0	9000	0	9000	0	पारितोषिक	05	Rewards	9900	0	9900
2909	7246	3500	11850	3500	11297	चिकित्सीय उपचार	06	Medical Treatment	0	10590	10590
3351	22815	6300	29133	3800	26220	घरेलू यात्रा व्यय	11	Domestic Travel Expenses	3180	29170	32350
0	13305	2500	18100	0	16291	विदेश यात्रा व्यय	12	Foreign Travel Expenses	0	17600	17600
10790	112754	112900	116500	10300	105201	कार्यालय व्यय	13	Office Expenses	130538	113865	244403
0	40117	0	43000	0	38690	किराया, दर, कर	14	Rent, Rates and Taxes	0	43000	43000
0	2331	0	3900	0	3192	प्रकाशन	16	Publications	0	3200	3200
0	0	0	0	0	0	बैंकिंग नकद संचालन कर	17	Banking Cash Transaction Tax	0	0	0
0	2606	0	4000	0	3600	अन्य प्रशासनिक व्यय	20	Other Administrative Expenses	0	3661	3661
0	728	0	1510	0	1359	विज्ञापन और प्रचार	26	Advertising & Publicity	0	1310	1310
2252	1713	2500	8920	1500	8028	लघु कार्य	27	Minor Works	0	10700	10700
22354	1093	61100	7300	43900	6495	व्यवसायिक सेवाएं	28	Professional Services	280782	10200	290982
0	33805	0	99500	0	89500	अन्य संविदात्मक सेवाएं	30	Other Contractual Services	0	99500	99500
1806819	416800	3995500	451900	2231300	416400	सहायता अनुदान	31	Grants-in-aid	18639600	466000	19105600
0	34	0	40	0	36	अंशदान	32	Contributions	0	36	36
22373108	0	2110000	9	621000	8	आर्थिक सहायता	33	Subsidies	2734800	9	2734809
188337	0	50960000	0	24709200	0	पूंजीगत परिसंपत्तियों के सृजन हेतु अनुदान	35	Grant for Creation of Capital Assets	45936200	0	45936200
0	0	0	0	0	0	एक नुश्त प्रावधान	42	Lumpsum Provision	0	0	0
0	0	0	0	0	0	उर्ध्व	43	Suspense	0	0	0
0	0	0	0	0	0	ब्याज	45	Interest	0	0	0
499935	4465	2000000	4700	550000	3860	अन्य प्रभार	50	Other Charges	5644500	5369000	11013500
0	0	0	0	0	0	मशीनरी एवं उपकरण	52	Machinery & Equipments	0	0	0
3818	0	2010000	0	110000	0	मुख्य निर्माण कार्य	53	Major Works	2275000	0	2275000
1924300	0	8840400	0	3934500	0	निवेश	54	Investments	10060600	0	10060600
21615700	0	33473700	0	17333700	33263900	ऋण एवं अग्रिम	55	Loans & Advances	15444900	0	15444900
0	0	0	0	0	0	अन्य पूंजीगत व्यय	60	Other Capital Expenditure	0	0	0
20860400	0	47610000	0	38088000	0	अंतः लेखा अंतरण	63	Inter Account Transfer	0	0	0
0	161300	0	0	0	0	गारंटी शुल्क हटाना	64	Waiver of Guarantee Fee	0	0	0
-22334700	-314800	-54810400	-347900	-40588000	-322800	वसुलियों के लिए कटौती	70	Deduct Recovery	-4740000	-362000	-5102000
46999837	1273724	96420000	1337700	47080000	34505900	कुल जोड़		Grand Total	96420000	6717000	103137000

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power

स्थापना का अनुमानित क्षमता और उसके लिए प्रावधान  
**Estimated strength of Establishment and Provisions therefor**  
**Ministry of Power (Sectt.)**

बहली मार्च को क्षमता

**Strength as on 31st March**

हजार रुपये में

(In thousand of Rupees)

वेतनबन्धि सहित पूरा वेतनमान	2012				पद की श्रेणी	पदों की कुल संख्या	कार्यरत कर्मचारियों की संख्या	2013 में	2014 में	वास्तविक 2011.12	बजट अनुमान 2012.13	संशोधित अनुमान 2012.13	बजट अनुमान 2013.14
	भरित पदों की स्थिति							कर्मचारियों की अनुमानित स्वीकृत संख्या	कर्मचारियों की अनुमानित स्वीकृत संख्या				
	राज्यपत्रित/ अराज्यपत्रित	नियमित	अस्थाई	तदर्थ				कर्मचारियों की संख्या	कर्मचारियों की संख्या				
Pay Band/Grade Pay	Status of Post held				Group of Post	Total No. of Posts	No. of employees in position	2013 Estimated sanctioned strength	2014 Estimated sanctioned strength	Actuals 2011-12	BE 2012-13	RE 2012-13	BE 2013-14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Secretariat													
80000	Gaz.	1	0	0	A	1	1	1	1	960	960	960	960
HAG-(67000-79000)	Gaz.	2	0	0	A	2	2	2	2	1896	1896	1896	1896
PB-4(37400-67000)/10000	Gaz.	7	0	0	A	7	7	7	7	5954	6132	6132	6316
PB-4(37400-67000)/8700	Gaz.	8	0	0	A	8	6	8	8	4079	4202	4202	4327
PB-3 (15600-39100)/7600	Gaz.	8	0	0	A	8	2	8	8	911	939	939	967
PB-3 (15600-39100)/6600	Gaz.	33	0	0	A	33	35	33	33	13860	14276	14276	14704
PB-3 (15600-39100)/5400	Gaz.	1	0	0	B	1	21	1	1	6552	6749	6749	6952
PB-2(9300-34800)/4800	Gaz.	61	0	0	B	61	36	61	61	9936	10234	10234	10541
PB-2(9300-34800)/4600	Non-Gaz.	72	0	0	B	72	71	72	72	18744	19306	19306	19885
PB-2(9300-34800)/4200	Non-Gaz.	4	0	0	B	4	3	4	4	540	556	556	573
PB-1(5200-20200)/2800	Non-Gaz.	1	0	0	C	1	1	1	1	161	166	166	171
PB-1(5200-20200)/2400	Non-Gaz.	42	0	0	C	42	53	42	42	8268	8516	8516	8772
PB-1(5200-20200)/2000	Non-Gaz.	0	0	0	C	0	31	0	0	4092	4215	4215	4342
PB-1(5200-20200)/1900	Non-Gaz.	33	0	0	C	33	19	33	33	2394	2466	2466	2540
PB-1(5200-20200)/1800	Non-Gaz.	64	0	0	C	64	10	64	64	0	0	0	0
JS(4440-7400)/1600	Non-Gaz.	0	0	0	C	0	0	0	0	0	0	0	0
JS(4440-7400)/1300	Non-Gaz.	0	0	0	D	0	1	0	0	94	97	97	100
<b>Total</b>		<b>337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>337</b>	<b>299</b>	<b>337</b>	<b>337</b>	<b>78441</b>	<b>80710</b>	<b>80710</b>	<b>83046</b>
2. Allowances (other than DTA and Travel Expenses)										78257	94290	94290	106954
3. Wages										0	500	310	0
4. OTA										380	550	495	550
5. Domestic Travel Expenses										4856	6211	5590	6300
6. Foreign Travel Expenses										9770	10575	9591	10600
<b>Total 2 to 6</b>										<b>93263</b>	<b>112126</b>	<b>110276</b>	<b>124404</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power

स्थापना का अनुमानित क्षमता और उसके लिए प्रावधान  
 Estimated strength of Establishment and Provisions therefor

बहली मार्च को क्षमता  
 Strength as on 31st March

Controller of Accounts

हजार रुपये में  
 (In thousand of Rupees)

वेतनवर्ग सहित पुर वेतनमान	2012							2013 में	2014 में	वास्तविक	बजट	संशोधित	बजट
	भरित पदों की स्थिति				पद की श्रेणी	पदों की कुल संख्या	कार्यरत कर्मचारियों की संख्या	अनुमानित स्वीकृत संख्या	अनुमानित स्वीकृत संख्या	2011.12	अनुमान 2012.13	अनुमान 2012.13	अनुमान 2013.14
	राज्यपरिचालित/ अराज्यपरिचालित	बिचयुक्त	अस्थायी	तदर्थ									
Scale of Pay	Gazetted	Regular	Temp	Ad-hoc	Posts	of Posts	Employees	Sanctioned	Sanctioned	2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
Band Pay+G.P					Group of	Total No.	No.of	2013 Estimated	2014 Estimated	Actual	BE	RE	BE
		2012						Strength	Strength	2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
PB-4 37400-67000+8700	Gazetted	1			A	1	1	1	1	349	450	690	950
PB-3 15600-39100+6600	Gazetted	1			A	1	1	1	1	357	500	470	630
PB-3 15600-39100+5400	Gazetted	3			B	3	3	3	3	1288	1600	1490	1645
PB-2 9300-34800+5400	Gazetted	1			B	1	1	1	1				
PB-2 9300-34800+4800	Gazetted	9			B	9	8	9	9	1644	1850	1850	1950
PB-2 9300-34800+4200/4600/4800	Non-Gztt												
PB-2 9300-34800+4200	Non-Gztt												
PB-1 5200-20200+2800	Non-Gztt		19		C	19	16	19	19				
PB-1 5200-20200+2400	Non-Gztt									2535	4000	3950	4875
PB-1 5200-20200+1800/1900	Non-Gztt		10		C	10	7	10	10	627	800	850	950
<b>TOTAL</b>		<b>44</b>				<b>44</b>	<b>37</b>	<b>44</b>	<b>44</b>	<b>6800</b>	<b>9200</b>	<b>9300</b>	<b>11000</b>
Allowances other than OTA & TE										6907	9800	9700	12000
Medical										260	350	315	400
Wages										132	200	320	500
OTA										NIL	10	9	10
Domestic TE										803	1100	990	1200
PUB										162	300	180	200
OE										4392	5000	4000	5000
OAE (Training)										100	100	180	200
<b>FTE</b>										<b>NIL</b>	<b>0</b>	<b>400</b>	<b>500</b>
<b>Total</b>										<b>19556</b>	<b>26060</b>	<b>25394</b>	<b>31910</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power

स्थापना का अनुमानित शक्ति और उसके लिए प्रावधान

Estimated strength of Establishment and Provisions therefor

बर्षी मार्च को शक्ति

Strength as on 31st March

रुपयों में

(In thousand of Rupees)

2012									2013 में		2014 में		वार्षिक	बजट	संशोधित	बजट
भरित पदों की स्थिति									कर्मचारियों की	कर्मचारियों की	2011.12	अनुमान	अनुमान	अनुमान		
रकबा/अरकबा	भिवित	अस्थाई	तदर्थ	भेगी	पदों की कुल संख्या	कर्मचारियों की संख्या	अनुमानित स्वीकृत संख्या	अनुमानित स्वीकृत संख्या	2013 अनुमानित स्वीकृत संख्या	2014 अनुमानित स्वीकृत संख्या	2011.12	2012.13	2012.13	2013.14		
Pay Band	Grade Pay	2012							2013 estimated sanctioned strength	2014 estimated sanctioned strength	Acutals 2011-12	Budget 2012-13	Revised 2012-13	Budget 2013-14		
		Gaz./ Non-Gaz.	Regular	Temp.	Ad-hoc	Group of posts	Total no. of posts	No. of employees in position								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
<b>CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY</b>																
Rs.80,000	--	Gazetted	1	0	0	A	1	1	1	1	960	960	960	960		
Rs.67,000-79,000	--	Gazetted	6	0	0	A	6	4	6	6	3504	5256	5256	5256		
Rs.47,000-79,000	--	Gazetted	0	0	0	A	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.37,400-67,000	Rs.12,000	Gazetted	0	0	0	A	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.37,400-67,000	Rs.10,000	Gazetted	32	0	0	A	32	27	32	32	20153	23885	21820	21955		
Rs.37,400-67,000	Rs.8,700	Gazetted	99	0	0	A	99	75	99	99	54810	58349	56035	58530		
Rs.15,600-39,100	Rs.7,600	Gazetted	68	0	0	A	68	10	68	68	4194	10519	5585	7565		
Rs.15,600-39,100	Rs.6,600	Gazetted	159	0	0	A	159	88	159	159	35851	39777	37436	37502		
Rs.15,600-39,100	Rs.5,400	Gazetted	161	0	0	A	161	52	161	161	20436	28273	23562	25552		
Rs.15,600-39,100	Rs.6,600	Gazetted	0	0	0	B	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.15,600-39,100	Rs.5,400	Gazetted	0	0	0	B	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.9,300-34,800	Rs.5,400	Gazetted	62	0	0	B	62	20	62	62	6588	9923	8518	9915		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,800	Gazetted	115	0	0	B	115	38	115	115	12244	18053	13503	16013		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,600	Gazetted	24	0	0	B	24	0	24	24	0	7675	4820	6515		
<b>Total - OFFICERS</b>			<b>727</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>727</b>	<b>315</b>	<b>727</b>	<b>727</b>	<b>158740</b>	<b>202670</b>	<b>177495</b>	<b>189763</b>		
Rs.9,300-34,800	Rs.5,400	N-Gazetted	0	0	0	B	0	3	0	0	988	1050	1003	1028		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,800	N-Gazetted	0	0	0	B	0	44	0	0	14177	18565	15589	15762		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,600	N-Gazetted	234	0	0	B	234	47	234	234	15031	30833	16595	18535		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,200	N-Gazetted	0	0	0	B	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.9,300-34,800	Rs.5,400	N-Gazetted	0	0	0	C	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,800	N-Gazetted	0	0	0	C	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,600	N-Gazetted	0	0	0	C	0	14	0	0	4477	6785	5726	6533		
Rs.9,300-34,800	Rs.4,200	N-Gazetted	105	0	0	C	105	57	105	105	17955	29075	18563	19926		
Rs.5,200-20,200	Rs.2,800	N-Gazetted	0	0	0	C	0	42	0	0	7812	9526	8623	9723		
Rs.5,200-20,200	Rs.2,400	N-Gazetted	243	0	0	C	243	92	243	243	16670	19032	17145	17866		
Rs.5,200-20,200	Rs.2,000	N-Gazetted	0	0	0	C	0	84	0	0	14818	18523	15519	16325		
Rs.5,200-20,200	Rs.1,900	N-Gazetted	136	0	0	C	136	62	136	136	10862	12827	11725	12048		
Rs.5,200-20,200	Rs.1,800	N-Gazetted	169	0	0	C	169	57	169	169	992	2406	1025	1064		
Rs.5,200-20,200	Rs.1,600	N-Gazetted	0	0	0	C	0	0	0	0	0	0	0	0		
Rs.5,200-20,200	Rs.1,300	N-Gazetted	0	0	0	C	0	0	0	0	0	0	0	0		
<b>Total - ESTABLISHMENT</b>			<b>887</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>887</b>	<b>502</b>	<b>887</b>	<b>887</b>	<b>103782</b>	<b>148622</b>	<b>111513</b>	<b>118810</b>		
(a) Officers (CEA)			727	0	0		727	315	727	727	158740	202670	177495	189763		
(b) Establishment (CEA)			887	0	0		887	502	887	887	103782	148622	111513	118810		
<b>1. Total - Salaries</b>			<b>1614</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>1614</b>	<b>817</b>	<b>1614</b>	<b>1614</b>	<b>262522</b>	<b>351292</b>	<b>289008</b>	<b>308573</b>		
2. Allowances (Other than Travel Exp.)											333173	351708	348992	356027		
3. Wages											0	0	0	0		
4. Overtime Allowance											218	678	489	499		
5. Medical Treatment											7038	7000	7675	6590		
6. Travel Expenses																
(i) Domestic											20036	27622	24640	22950		
(ii) Foreign											1204	4500	2800	3000		
7. Office Expenses											64259	177900	67616	186403		
<b>Total - 2 to 7</b>											<b>425928</b>	<b>569408</b>	<b>452212</b>	<b>575469</b>		

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76-Ministry of Power

स्थापना का अनुमानित क्षमता और उसके लिए प्रावधान  
**Estimated strength of Establishment and Provisions therefor**  
**Appellate Tribunal for Electricity (ATE)**

बहली मार्च को क्षमता

हजार रुपये में

**Strength as on 31st March**

(In thousand of Rupees)

वेतनवर्ग सहित एच वेतनमान	2012				पद की श्रेणी	पदों की कुल संख्या	कार्यरत कर्मचारियों की संख्या	2013 में	2014 में	वास्तविक 2011.12	बजट अनुमान 2012.13	संशोधित अनुमान 2012.13	बजट अनुमान 2013.14	
	रजिस्ट्रित/ अरजिस्ट्रित	नियमित	अस्थायी	तदर्थ				कर्मचारियों की अनुमानित स्वीकृत संख्या	कर्मचारियों की अनुमानित स्वीकृत संख्या					
Scale of pay in full	Status of Post held				Group of	Total No.	No. of emp- loyees in	2013-Estimated	2014- Estimated	Actuals	BE	RE	BE	
with increment	Gazetted/ Non-Gaz.	Regular	Temp.	Ad-hoc	Post	of Posts	Position	sanctioned strength	sanctioned strength	2011-12	2012-13	2012-13	2013-14	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Appellate Tribunal for Electricity</b>														
<b>अधिकारी</b>														
<b>(a) Officers</b>														
Rs.90000/-	Gazetted			1	A	1	1	1	1	1500	1500	1500	1800	
Rs.80000/-	Gazetted			4	A	4	3	4	4	5000	5000	6410	6900	
PB-4 37400-67000 (GP-10000)	Gazetted			1	A	1	1	1	1	1250	1250	1300	1450	
PB-3 15600-39100 (GP-7600)	Gazetted			2	A	2	1	2	2	1500	1500	1500	1700	
PB-3 15600-39100 (GP-6600)	Gazetted			5	A	5	4	5	5	750	750	2000	2100	
PB-29300-34800( GP-4800)	B-Gazetted			5	B	5	5	5	5	0	0	1500	2100	
PB-2 9300-34800 (GP-4600)	Gazetted			2	B	2	2	2	2	2000	2000	900	1000	
PB-2 9300-34800 (GP-4200)	NG			6	B	6	4	6	6	2000	2000	1500	2000	
PB-1 5200-20200 (GP-2400)	NG			1	C	1	0	1	1	0	0	0	350	
PB-1 5200-20200 (GP-1900)	NG			2	C	2	2	2	2	0	0	360	400	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
LTC etc.				0	0	0	0	0	0	2000	2000	2330	2200	
<b>TOTAL</b>				<b>29</b>	<b>-</b>	<b>29</b>	<b>23</b>	<b>29</b>	<b>29</b>	<b>16000</b>	<b>16000</b>	<b>19300</b>	<b>22000</b>	
1 Salary										2000	2000	2330	2200	
(a) Officers										12000	12000	15120	17050	
(b) Staff										2000	2000	1850	2750	
<b>Total Salary *</b>										<b>(A)</b>	<b>16000</b>	<b>16000</b>	<b>19300</b>	<b>22000</b>
2 Allowances (otherthan OTA and Travel Expenses)														
3 Wages														
4 OTA														
5 Domestic Travel Expenses										483	500	850	1900	
6 Foreign Travel Expenses										2248	5000	4100	3500	
<b>Total 2 to 6</b>										<b>(B)</b>	<b>2731</b>	<b>5500</b>	<b>4950</b>	<b>5400</b>
										<b>(A + B)</b>	<b>18731</b>	<b>21500</b>	<b>24250</b>	<b>27400</b>



Project-wise provision for expenditure on externally-aided projects in the Central Plan

केन्द्रीय योजना में विदेशी सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर व्यय हेतु परियोजनावार प्रावधान

(In thousands of Rupees)

Major Head	Name of the project	Actuals -2011-2012		R.E. 2012-13		B.E. 2013-14	
		Budget Support	Of which external aid through Budget	Budget Support	Of which external aid through Budget	Budget Support	Of which external aid through Budget
मुख्य शीर्ष	परियोजना का नाम						
1	2	3	4	5	6	7	8
1. नेशनल थर्मल पावर कारपोरेशन	1. National Thermal Power Corpn.	0	0	0	0	0	0
2. पावरग्रिड	2. Powergrid Corporation of India	0	0	0	0	0	0
3. नाथपा झाकरी वि०परियोजना	3. Nathpa Jhakri Power Project	0	0	0	0	0	0
4. विद्युत वित्त निगम	4. Power Finance Corporation	0	0	0	0	0	0
5. एन.एच.पी.सी.	5. NHPC	3984400	0	2703700	0	9958300	0
6. टी.एच.डी.सी.	6. THDC	450000	0	894500	0	1337200	0
7. नीपको	7. NEEPCO	1631300	0	1340000	0	4470000	0
	8. Bureau of Energy Efficiency (BEE)	640000	20000	588000	26000	1934100	40000
8 अन्य-विद्युत मंत्रालय	9. Others(MOP)	40294100	0	41553800	0	78680400	0
जोड : विद्युत मंत्रालय	<b>Total: Ministry of Power</b>	<b>46999800</b>	<b>20000</b>	<b>47080000</b>	<b>26000</b>	<b>96420000</b>	<b>40000</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय				अनुदावों की मांगें, 2013-14		
No.76 - Ministry of Power				Demands for Grants 2013-14		
25 लाख से अधिक आयोजना भिन्न बजट अनुमान 2013-14 के प्रावधानों की अवसूची						
Schedule showing broad details of Non-Plan Expenditure provisions costing Rs.25 Lakhs and above in B.E. 2013-14						
				हजार रुपयों में ( In thousands of Rupees)		
क्र.सं.	मांग संख्या और उप.शीर्ष	स्कीमों से संबंधित ब्यौरे	Sl. No.	Demand Number and Sub-heads	Brief particulars of the schemes	बजट अनुमान B.E. 2013-14
1	2	3		4	5	6
	<b>76. विद्युत मंत्रालय</b>		<b>76</b>	<b>Ministry of Power</b>		
1	02.102.बदरपुर ताप विद्युत केन्द्र	यह प्रावधान विद्युत केन्द्र के प्रचालन और अपरक्षण के लिए है	1	02.102 Badarpur Thermal Power Station	The provision is for meeting outstanding liabilities of BTPS.	99500
2.	'2801'80.02.00.31 नेशनल पावर ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट	ताप विद्युत केन्द्रों के प्रचालन तथा अपरक्षण के लिए प्रशिक्षण देने के लिए सहायता अनुदान का भुगतान करने हेतु प्रावधान किया गया	2.	2801' 80.02.00.31- National Power Training Institute Grants-in-aid	The provision is made as grants in aid for pension fund requirement.	64000
3	'2801' 80.800.11 केन्द्रिय विद्युत नियामक आयोग		3	'2801' .80.800.11 Central Electricity Regulatory Commission		362000
				'2801' .80.903.01.00.70 Central Electricity Regulatory Commission Fund		-362000
4	('3451')00.090 सचिवालय विद्युत मंत्रालय		4	'3451' 00.090 -Secretariat, Ministry of Power		277400
5	<b>2801 केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण</b>		5	<b>2801-Central Electricity Authority</b>		
I	01.02-अखिल भारतीय भार सर्वेक्षण स्कीम		I	01.02 All India Load Survey Scheme		20030
ii	05.01.02 राष्ट्रीय बिजली प्रणाली प्रचालन संगठन		ii	05.01.02- Load dispatching stations		80860
iii	05.01.04 क्षेत्रीय समन्वय		iii	05.01.04 Regional coordination		58387
iv	02.01 शतकनीकी निबंधन योजना और मॉनिटरिंग		iv	02.01 Technical control Plg. & mon.		383648
v	02.02 अभिकल्प और परामर्शी सेवाएं		v	02.02 Design and consultancy		199852
vi	02.03 बिजली कानून का प्रशासन		vii	02.03 Adm. of Electricity Laws		22432
vii	02.05 अध्ययन और प्रशिक्षण		viii	02.05 Studies & Training		5200
viii	02.08 इलेक्ट्रॉनिक डाटा प्रोसिसिंग		viii	02.08 EDP & Support System		7000
ix	2.09		ix	02.09 Departmental Canteens		3655
	<b>कुल. केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण</b>			<b>Total:-CEA:-</b>		<b>781064</b>
6	विद्युत अपील अधिकरण		6	Appellate Tribunal for Electricity		90500
7	दिल्ली के अतिरिक्त केन्द्रशासित क्षेत्रों के लिए संयुक्त नियामक आयोग की स्थापना		7	Setting up of JERC for UTs except delhi		4000
			8	Lahorinag Pala HEP		5363000
	<b>कुल</b>			<b>TOTAL</b>		<b>6679464</b>

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय													
N0.76 - Ministry of Power													
गैर सरकारी निकायों को सहायता अनुदान देने के लिए बजट अनुमान 2013-14 के प्रावधानों की अनुसूची													
Schedule showing provision in B.E. 2013-14 for payment of Grants-in-aid to Non-Government Bodies.													
हजार रुपयों में													
(In thousands of Rupees)													
सहायता अनुदान संख्या	क.सं.	सहायता प्राप्त करने वाला संगठन	सहायता का मुख्य प्रयोजन	क्या आवर्ती है	क्या योजनागत या गैरयोजनागत है	Grant No.	Sl. No.	Organisation receiving assistance	Broad purpose of assistance	Whether recurring\ non-recurring	Whether Plan or Non-Plan	बजट अनुमान B.E 2013-14	टिप्पणी Remarks
1.	2.	3.	4.	5.	6.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7	8
. शून्य.													
Nil													

संख्या 76 विद्युत मंत्रलय N0.76 - Ministry of Power		अनुदानों की मांगें, 2013-14 Demands for Grants 2013-14				
निर्माण.अनुबंध WORKS ANNEXURE						
500 लाख अथवा उससे अधिक लागत वाली परियोजनाओं के ब्यौरों का विवरण Statement showing Details of Individual Works Costing Rs.5 crore or above						
हजार रूपयों में (In thousands of Rupees)						
निर्माण कार्य का ब्यौरा	Particulars of the Work	परियोजना की अनुमानित लागत Estimated cost of the Work	2011-12 के दौरान वास्तविक व्यय Actual Expenditure to the end of 2011-12	2012-13 के दौरान संभावित व्यय Probable Expenditure during 2012-13	कालम 3 और कालम 4 का जोड़ Total of column 3 and column 4	बजट अनुमान 2013-14 Budget Estimates 2013-14
	1.	2.	3.	4.	5.	
-NIL- . शून्य.						

सरकारी क्षेत्र के उपकरणों और विभागीय उपकरणों का परियोजनाओं संशोधित लागत अनुमान का विवरण (Rs. In Thousands)						
Statement showing Revised Cost Estimates of Projects of Public Sector and Departmental Undertakings						
क. सरकारी क्षेत्र का उपकरण (A) Public Sector Undertakings						
उपकरण	परियोजना	स्वीकृत		संशोधित		कारण
		लागत	वर्ष	लागत	वर्ष	
Undertaking	Project	Cost	Year	Cost	Year	Reasons
a	2.	3.	4.	5.	6.	7.
NHPC	Teesta HE Project Stage-V (520 MW)	21980400	11.02.2000	26569500 (Completion Cost)	13.09.2012	<p>The reasons for 13 months time over run were geological surprises / problems (which includes slope failure and slides in Left Bank of Dam, no. of cavities in HRT, collapse of Surge Shaft and Desilting Chamber etc.), unprecedented floods and increase in scope and quantum of work.</p> <p>The main reasons for the cost increase of Rs.458.91 crore is the increase in the cost of civil works to the tune of Rs.350.29 crore and escalation cost which is Rs.330.08 crore. Increase in civil works cost is due to new item of Jet Grouting introduced to control likely heavy seepage at 45 m below river bed level, increase in quantities due to extension of cut off wall, major left hill slope failure at Dam, increase in excavation quantity in Dam due to collapse, change in Dam Design due to poor rock strata, collapse of HRT junction, various collapses in Desilting Chambers and subsequent modifications and its support system various collapses in HRT (Face-I to Face-VIII) due to geological reasons and treatment thereof, rebuilding of surge shaft</p>
(B) Departmental Undertakings						
. शून्य.						
NIL						

2013-14 के लिए अनुमादन मांग का ब्यौरा

**'DETAILED DEMANDS FOR GRANTS - 2013-14**

5 लाख रु से अधिक कीमत की सरकारी सम्पत्ति का ब्यौरा जिसको 2013-14 में गैर सरकारी निकायों को हस्तांतरण करने/उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है

Particulars of Government property of value exceeding Rupees five lakhs proposed to be transferred/gifted to Non-Government bodies in 2013-14

क्र.सं.	उस सम्पत्ति का ब्यौरा जिसको हस्तांतरण करने/उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है	अंकित मूल्य	जिसको हस्तांतरित किए जाने/ उपहारस्वरूप दिए जाने का प्रस्ताव है	हस्तांतरण अथवा उपहार स्वरूप देने का प्रयोजन	टिप्पणी
Serial No.	Details of property proposed to be transferred or gifted	Book Value	To whom proposed to be transferred or gifted	Purpose of transfer or gift	Remarks
1	2	3	4	5	6

. शून्य.  
- NIL -

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय/ No.76- Ministry of Power					
व्याख्यात्मक ज्ञापन 2013-14					
EXPLANATORY MEMORANDUM					
2013-14					
2013-14 के बजट अनुमान में अर्न्तर्देशीय निकायों के लिए प्रावधान किए गए अंशदान प्रदाने वाला विवरण					
Statement showing contributions to International Bodies provided for in the Budget Estimates 2013-14					
					हजार रूपयों में
					(Rs. in thousands)
संगठन का नाम	अंशदान का स्वरूप और प्रयोजन	वास्तविक	बजट	संशोधित	बजट
Name of the Organisation	Nature and purpose of contribution	Actuals	Budget	Revised	Budget
		2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
1	2	3	4	5	6
1. सी.आई.जी.आर.ई. कान्फ़ेरेन्स इंटरनेशन डेस ग्रांड्स रिसर्च इलेक्ट्रिकस	सदस्यता शुल्क				
1. CIGRE- Conference International Des Grands Research Electricques	Membership fee	34	40	36	36
	<b>Total</b>	<b>34</b>	<b>40</b>	<b>36</b>	<b>36</b>

## व्याख्यात्मक ज्ञापन 2013-14

## EXPLANTORY MEMORANDUM 2013-14

31 मार्च, 2012 की स्थिति के अनुसार केन्द्रीय सरकार द्वारा दी गई गारंटी तथा बकाया राशियों को दर्शाने वाला विवरण

Statement showing Guarantees given by the Central Government and outstanding as on 31st March, 2012

क. सं.	उस संस्थान का नाम जिसके लिए गारंटी दी गई है !	गारंटी का स्वरूप एवं परिणाम . नई मदों के तथा स्वीकृति की तारीख	ब्याज की दर यदि कोई है वार्षिक प्रतिशतता	गारंटी की अधिकतम राशि जिसके लिए सरकार ने समझौता किया है ।	31.3.2012 की स्थिति के अनुसार गारंटी राशि तथा बकाया राशि	क्या किसी प्रकार की प्रतिभूति राशि व धरोहर के रूप में सरकार द्वारा गारंटी के लिए अलग से रखी गई है ।	लाख रुपयों में	टिप्पणियां
							(In lakhs of Rupees)	
SI.No.	Name of the Institution for whom guarantee has been given	Nature and extent of guarantee (with No. date of the sanction in the case of new items)	Rate of Interest involved if any (% p.a.)	Maximum amount of guarantee for which Govt. have entered into agreement	Sums guaranteed and outstanding as on 31.3.2012	Whether any securities pledged to Govt. as a set off against the guarantee	Payment if any, made by Govt. in pursuance of the guarantee	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	POWERGRID	Repayment of Principal and Interest	1.20%	1475602.00	1416018.00	No	Nil	
2	P.F.C.	do	0.20 - 1.20%	33180.00	28013.00	No	Nil	
3	D.V.C.	do	2.0% - 9.30%	442617.00	442326.00	No	Nil	
4	S.J.V.N. (NJPC)	do	1.20%	125366.00	121407.00	No	Nil	
5	NEEPCO	do	3.46%	11868.00	11868.00	No	Nil	
6	N.T.P.C.	do	1.80% - 2.30%	373047.00	342182.00	No	Nil	
7	N.H.P.C.	do	1.30% - 6.01%	306824.00	282898.00	No	Nil	
8	T.H.D.C.	do	1.15% - 5.91%	7694.00	5448.00	No	Nil	
9	R.E.C.	do	0.65% - 3.73%	212745.00	200789.00	No	Nil	
	Total			2988943.00	2850949.00			



संख्या 76 विद्युत मंत्रालय				
N0.76 - Ministry of Power				
			व्याख्यात्मक ह्रापन 2013-14	
			<b>EXPLANATORY MEMORANDUM 2013-14</b>	
वर्ष 2011-12 के दौरान 5 लाख से अधिक 'आवर्ती' या 10 लाख रुपये अधिक 'अनावर्ती' निजी संस्थाओं / संगठनों / व्यक्तियों को				
स्वीकृत	की गई सहायक अनुदान दर्शाना वाला विवरण			
Statement showing Grants-in-Aid exceeding Rs.5 Lakhs (Recurring) or Rs.10 Lakhs (Non-recurring) sanctioned to Private institutions/Organisations/Individuals during the year 2011-12				
				अनुदान की राशि हजार रूपयों में
				(Amount of grant in thousands)
संस्थान / संगठन / व्यक्ति का नाम	अनुदान देने वाला मंत्रालय / विभाग	आवर्ती	अनावर्ती	अनुदान का प्रयोजन
Name of the Institution/Organisation/ Individual	Ministry/Department giving the grant	Recurring	Non-recurring	Purpose of the Grant
1	2	3	4	5
The Energy & Resource Inst. - Southern Reg. Centre	Ministry of Power (CPRI)		1800	
Sri Jayachamarajendra College of Engg., Mysore			2500	
Malaviya National Inst. of Tech., Jaipur			2340	

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय N0.76 - Ministry of Power				अनुदानों की मांगें, 2013-14 Demands for Grants 2013-14			
Statement Showing the source of Funds for Grantee Bodies Receiving grants of over Rs.10 lakhs per year from Consolidated fund of India							
भारत की संचित निधि से प्रति वर्ष 10 लाख से अधिक अनुदानप्राप्त करने वाले अनुदानग्राही निकायों की निधि के स्रोतों को दर्शाने वाला विवरण							
				Upto 05.03.2013	हजार रुपयों में/(Rs.in thousands)		
Sl. No.	Name of Institution/Organisation/ Individual	Whether Institution/Organisation		Actuals of releases during the year preceding the current year from CFI*	Grants from CFI as per BE# of the Current Year	Grants from other sources	
क्रम सं०	संस्थान/निकाय/व्यक्ति का नाम	यदि संस्थान/निकाय		सीएफआई ' से पिछले वर्ष हुए वास्तविक भुगतान	सीएफआई से अनुदान - इस वर्ष के बजट अनुमान के अनुसार	अन्य स्रोतों से अनुदान	
		Public	Private			Domestic	External/ Foreign
		सार्वजनिक	निजी			घरेलू	वाह्य/विदेशी
1	2	3	4	5	6	7	8
I	NPTI**	Institute		107600	174000	0	0
II	CPRI**	Institute		327100	2987300	0	0
III	JERC for North Eastern Region**	Commission		10900	0	0	0
IV	JERC for Uts and Goa except Delhi***	Commission		36000	40000	0	0
V	BEE**	Statutory Body		384500	1934100	0	0

\* Consolidated Fund of India

भारत सरकार की संचित निधि

# Budget Estimates

\*\* NPTI - National Power Training Institute, CPRI- Central Power Research Institute, JERC-Joint Electricity Regulatory Commission, Bureau of Energy Efficiency

\*\*\* JERC for UTs and Goa except Delhi has been converted into a Grantee body from 2009-10 onwards.

संख्या 76 विद्युत मंत्रालय N0.76 - Ministry of Power				अनुदानों की मांगें, 2013-14
				Demands for Grants 2013-14
<b>MONTHLY EXPENDITURE PLAN</b>				
<i>माह वार व्यय आयोजना</i>				
(In thousands of rupees)				
Month	Plan	Non Plan	Total	Cumulative Expenditure
<i>माह वार</i>	<i>आयोजना</i>	<i>आयोजना भिन्न</i>	<i>जोड़</i>	<i>व्यय जोड़</i>
April	5463800	180000	5643800	5643800
May	5463800	110000	5573800	11217600
June	5463800	106400	5570200	16787800
July	8035000	106400	8141400	24929200
August	8035000	106400	8141400	33070600
September	8035000	106400	8141400	41212000
October	8035000	106400	8141400	49353400
November	8035000	106400	8141400	57494800
December	8035000	106400	8141400	65636200
January	8677800	106400	8784200	74420400
February	8677800	106400	8784200	83204600
March	14463000	106400	14569400	97774000
Total	96420000	1354000	97774000	

Note : The Non Plan figures do not include Rs.536.30 crore kept for Lahori Nagpala HEP

76- विद्युत मंत्रालय		76- Ministry of Power			
योजना बजट संबंध 2013,14		Plan Budget Link 2013-14			
				अनुदानों की मांगें, 2013,14	
				Demands for Grants 2013-14	
				हजार रुपये में	
				(Rs. In thousands)	
				बजट अनुमान	संशोधित अनुमान
				बजट अनुमान	बजट अनुमान
कार्यक्रम / स्कीम		Programme/Scheme	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates
			2012-13	2012-13	2013-14
1		2	3	4	5
<b>जल विद्युत उत्पादन</b>		<b>Hydel Generation</b>			
<b>नेशनल हाइड्रो इलेक्ट्रीक पावर कॉरपोरेशन</b>		<b>National Hydro Electric Power Corporation</b>			
किशंगंगा	1	Kishanganga	2703700	2703700	6280100
नीमू-बाजगो	2	Nimoo Bazgo	0	0	2148500
चुटक	3	Chutak	0	0	1529700
अन्य नई स्कीम	4	Other New Schemes	0	0	0
<b>जोड़ एच.एच.पी.सी.</b>		<b>Total - N.H.P.C.</b>	<b>2703700</b>	<b>2703700</b>	<b>9958300</b>
<b>नाथपा झाकरी पावर कॉ.</b>		<b>Nathpa Jhakri Power Corporation</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>टिहरी हाइड्रो डवलपमेंट कॉ.</b>		<b>Tehri Hydro Development Corporation</b>			
विष्णु गढ़ पीपल कोठी एचईपी	1	Vishnugad Pipalkoti HEP	300000	94500	600000
पंप स्टोरेज प्रोजेक्ट	2	Pump Storage Project	800000	800000	708000
धुकवान एचईपी		Dhukwan HEP	0	0	29200
<b>कुल टीओ एचओ डीओ सीओ</b>		<b>Total:- T.H.D.C.</b>	<b>1100000</b>	<b>894500</b>	<b>1337200</b>
<b>नीपको</b>		<b>North Eastern Electric Power Corpn.</b>			
तुरीयल एच.ई.पी.	1	Tuirial HEP	800000	800000	1110000
	2	Kameng HEP	0	0	2220000
त्रिपुरा गैस आधारित बिजली परियोजना	3	Tripura Gas Based Power Project		0	
पारे जल विद्युत परियोजना	4	Pare HEP	540000	540000	1140000
मावहु एच.ई. परियोजना	5	Mawhu H.E. Project	0	0	0
		West Khasi Hills Coal based Thermal Power Project			
वेस्ट खासी पहाड़ी कोल आधारित टीपीप.	6		0	0	0
गैरो पहाड़ी कोल आधारित टीपीप.	7	Garo Hills Coal based Thermal Power Project	0	0	0
मर्गरीटा कोल आधारित टीपीप.	8	Margherita Coal based Thermal Power Project	0	0	0
<b>कुल-नीपको</b>		<b>Total - NEEPCO</b>	<b>1340000</b>	<b>1340000</b>	<b>4470000</b>
<b>जोड़ - हाइडल जनरेशन</b>		<b>Total: Hydel Generation</b>	<b>5143700</b>	<b>4938200</b>	<b>15765500</b>
<b>थर्मल पावर जनरेशन</b>		<b>Thermal Power Generation</b>			
<b>जोड़: ताप विद्युत उत्पादन</b>		<b>Total : Thermal Power Generation</b>			

<b>अनुसंधान एवं विकास</b>		<b>Research &amp; Development</b>			
<b>केन्द्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान</b>		<b>Central Power Research Institute</b>	<b>2650000</b>	<b>800000</b>	<b>2987300</b>
<b>जोडःअनुसंधान एवं विकास</b>		<b>Total: Research &amp; Development</b>	<b>2650000</b>	<b>800000</b>	<b>2987300</b>
<b>राष्ट्रीय विद्युत प्रशिक्षण संस्थान</b>		<b>National Power Training Institute</b>	<b>50900</b>	<b>50900</b>	<b>110000</b>
<b>अन्य</b>		<b>Others</b>			
सेंटर इलैक्ट्रिसिटी अथोरिटी	1	Central Electricity Authority	190800	65300	372000
कार्यालय उपकरणों का कम्प्यूटीकरण किया जावा	2	Computersation & Office Equipment	1000	1000	7500
ग्रामीण विद्युतीकरण के लिए ब्याज सब्सिडी-आरजीवीवीवाई	3	Interest Subsidy for Rural Electrification-RGGVY	49000000	24920200	45000000
मूल्यांकन अध्ययनों तथा परामर्शों के लिए निधियां	4	Funds for Evaluation studies and Consultancy	20000	5000	20000
मणिपुर एवं मिजोरम के लिए जेईआरसी.	5	JERC for Manipur & Mizoram	24600	22400	0
<b>विद्युत क्षेत्रों के लिए वृहद पुरस्कार योजना</b>	6	Comprehensive Award Scheme for Power Sector	9000	9000	9900
राष्ट्रीय विद्युत निधि(एनईएफ)	7	National Electricity Fund (NEF)	720000	0	1519200
<b>ऊर्जा संरक्षण</b>		<b>Energy Conservation</b>	<b>2000000</b>	<b>550000</b>	<b>5644500</b>
<b>ऊर्जा दक्षता ब्यूरो</b>		<b>BEE</b>	<b>2000000</b>	<b>588000</b>	<b>1934100</b>
<b>एपीडीआरपी</b>		<b>APDRP (Grant)</b>	<b>1170000</b>	<b>1170000</b>	<b>750000</b>
एपीडीआरपी के अंतर्गत पीएफसी को ऋण		Loan to PFC under APDRP	29970000	13830000	5000000
अरुणाचल प्रदेश तथा सिक्किम राज्यों में पारेषण प्रणाली का सुदृढीकरण		Strengthening of Transmission System in the States of Arunachal Pradesh & Sikkim	1450000	10000	10000
<b>क्षमता निर्माण हेतु विविधमक मंच को सहायता</b>		<b>Assitance to FoR for capacity Building</b>	<b>20000</b>	<b>20000</b>	<b>30000</b>
श्रीनगर से लेह वाया कारगिल में 220 के.वी पारेषण लाइन का निर्माण		Construction of 220 Kv Transmission Line from Srinagar to Leh via Kargil	2000000	100000	2260000
डीस्कॉमों के ऋण पुनर्गठन के लिए वित्तीय सहायता		Financial Support for Debt Restructuring of DISCOMs	0	0	15000000
<b>जोडः-अन्य</b>		<b>Total: Others</b>	<b>88575400</b>	<b>41290900</b>	<b>77557200</b>
<b>जोडः विद्युत मंत्रालय</b>		<b>Total: Ministry of Power</b>	<b>96420000</b>	<b>47080000</b>	<b>96420000</b>